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اقتصاد ایران با مشکلات زیادی روبه‌روست؛ تحریم‌ها و 
مسئله FATF تاثیر زیادی بر اقتصاد کشور دارد و درصورت 
عدم حل این مشــکلات، روند فعلی در اقتصاد ادامه خواهد 

داشت.
برای رسیدن به رشد اقتصادی در سال 1404، باید خیلی 

از روندهای سیاست‌گذاری فعلی اصلاح شود.
 باید در کنار رفع موانع خارجی، به حل مشکلات داخلی 
هم اندیشید. یکی از این راهکارهای داخلی، انتخاب مدیران 
شایسته برای سیاست‌گذاری و مدیریت اقتصاد کشور است. 
از طرفی برای بهبود روابط خارجی باید گام‌های اساســی 

برداشته شود.
اگر ایران به FATF نپیوندد، خیلی از مشکلات بانکی-مالی 
حل نخواهد شد و همین مسئله به انزوای ایران دامن خواهد 
زد. در حوزه گردشــگری هم باید به عوامل رونق این حوزه 

توجه شود.
در حال حاضر اقتصاد گردشگری وضعیت مناسبی ندارد. 
آمارها نشــان می‌دهد ورود گردشگر از اروپا به ایران، عدد 
بسیار پایینی اســت. این وضعیت اجازه سرمایه‌گذاری در 
حوزه گردشــگری را نخواهد داد و باید برای رفع مشکلات 

تلاش شود.
 فرســوده بودن زیرساخت‌هایی چون حمل و نقل باعث 
تضعیف گردشــگری شده است. تقویت روابط با کشورهای 
دیگر و رعایت قوانین بین‌المللی به توسعه اقتصاد گردشگری 

کمک خواهد کرد. 
دولت باید برای فعالیت اقتصاد گردشگری تسهیل‌گری 
کند. اقتصاد باید پویا شــود و سیاســت در خدمت اقتصاد 
باشد. اگر جهت‌گیری‌های سیاسی ایران با دنیا تحت تأثیر 
روابط اقتصادی قرار گیرد، حتماً منافع ملی کشور هم تأمین 
خواهد شد. راه دوستی و سازش و تعامل با دنیا باعث پویایی 
اقتصاد و رفاه عمومی خواهد شــد. باید بــه اقتصاد مردم 
 اهمیت داد. رونق بنگاه‌های اقتصادی با اقتصاد و معیشــت

 مردم گره‌خورده است.
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 »یارانه گازوئیل« را 
مغایر قانون اعلام کرد
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تصمیمات بانک مرکزی مهم‌ترین متغیر تاثیرگذار بر بورس 

 تصمیمات بانک مرکزی
 مهم‌ترین متغیر تاثیرگذار بر بورس

فرحناز نعمتی هولاسو  -   باوجود اینکه بازار سهام، پاییز را با رشد شروع کرد؛ اما در بهمن ماه به دلیل سیاست های بانک مرکزی با 
کم فروغی این بازار مواجه هستیم.

»بازار سهام در حال 
حاضر در وضعیت 

نوسانی و اصلاحی قرار 
گرفته و مهم‌ترین متغیر 

تاثیرگذار بر بورس در 
شرایط فعلی تصمیمات 

بانک مرکزی در برهه 
زمانی کوتاه است.«

بازار سهام فصل پاییز را در وضعیت سرسبزی و شادابی به پایان 
رساند، اما این سرسبزی با آغاز فصل زمستان و نزدیک‌تر شدن به 
اواسط بهمن‌ماه کمرنگ‌ شد و بورس اصلاحات و نزول را در بهمن 
ماه تجربه کرد. حال با توجه به این شــرایط، شاخص کل تا پایان 

سال جاری چه اتفاقاتی را پیش رو خواهد داشت؟
بورس در فصل زمستان نسبت به پاییز شاهد رونق زیادی نبود 
و از بازارهای رقیب از جمله دلار و طلا عقب ماند. اکنون نیز کمتر 
از ۴۰ روز تا پایان سال ۱۴۰۳ باقی مانده و سرمایه‌گذاران رغبتی 
به ســرمایه‌گذاری در بازار سهام ندارند. آیا طی یک ماه آتی بازار 
ســهام مجددا رونق می‌گیرد و افراد برای سرمایه‌گذاری به سمت 

این بازار سوق پیدا می‌کنند؟
»بازار ســهام در حال حاضر در وضعیت نوســانی و اصلاحی 
قرار گرفته و مهم‌ترین متغیر تاثیرگذار بر بورس در شرایط فعلی 

تصمیمات بانک مرکزی در برهه زمانی کوتاه است.«
»روابط ایران و آمریکا در تنش‌ و تکانه‌های شدید قرار دارد و بازار 
با برخی اخبار نسبت به توافق بدبین شده است. در این وضعیت، 
بازار ســرمایه به دلیل نااطمینانی از نتیجه مذاکرات و مشــخص 
نبودن سیاست‌هایی که بانک مرکزی در پیش می‌گیرد، در شرایط 
اصلاحی قرار گرفته و تاثیر بسیاری از این اتفاقات خواهد گرفت.« 
»رشــد قیمت دلار بازار آزاد تاثیری را که در سال‌های گذشته بر 
بورس می‌گذاشت، از دست داده است.« بازار سهام در شرایط کنونی 
از رشــد قیمت دلار بازار آزاد تاثیر نمی‌پذیرد، و»دلیل این اتفاق 
جلوگیری از توقف رشــد قیمت دلار توافقی توسط بانک مرکزی  
و تمدید مجدد گواهی ســپرده در برخی بانک‌ها با نرخ سود 30 
درصدی برای ســال آتی است.«»سیاست فعلی بانک مرکزی که 
به عنوان رگولاتور پولی اعمال می‌کند، به نفع بازار سهام نیست و 
سبب کشیده شدن ترمز بازار سهام در مسیر صعودی شده است.«

»احتمالا شاهد درجا زدن بازار سهام طی یک مدت زمانی کوتاه 
خواهیم بود و با اجرایی شدن شعارهای دولت چهاردهم، به‌ویژه وزیر 
اقتصاد مبنی بر تک نرخی شــدن ارز و کاهش نرخ بهره، می‌توان 
به روند صعودی بازار خوشبین بود.«وی افزود: »زمان دقیقی برای 
رشد بازار سهام با وجود متغیرهای زیاد آن نمی‌توان تعیین کرد و 
این روند بستگی به تصمیمات بانک مرکزی و سیستم مالی کشور 
دارد.«اگر میزان فاصله دلار توافقی با دلار بازار آزاد کمتر شود، رالی 
صعودی جدید بورس آغاز می‌شود »در مجموع معتقدم نهایتا تا 
دو ماه آتی تغییر و تحولاتی را در بورس تجربه می‌کنیم و با ادامه 
حرکت قیمت دلار بازار آزاد به ســمت 100 هزار تومان، سیستم 
بانکی مجددا به سمت افزایش نرخ دلار توافقی حرکت می‌کند.«او 
افزود: »چنانچه این اتفاق رقم بخورد و میزان فاصله دلار توافقی 
و بازار آزاد کمتر شــود، مجددا بازار سهام می‌تواند رالی صعودی 
جدیدی را آغاز کند.« »موضوع رســیدن شــاخص کل بورس به 
ناحیه سه میلیون واحدی طی مدت دو ماه آتی دور از انتظار نیست 
و بازار سهام شانس بالایی برای رسیدن به این ناحیه دارد، اما به 
این نکته باید توجه داشت که سیاست‌های بانک مرکزی کاملا بر 
اتفاقات پیش روی بورس اثر می‌گذارد.«»بازار سهام اصولا خلاف 
نظر و جمع‌بندی افراد حرکت می‌کند و رفتار تکنیکالی در تعیین 
جهت نظر عموم افراد ندارد؛ تحلیل شاخص بر مبنای تکنیکال و 
الگوی ســر و شانه آنچنان دارای اعتبار نیست و کاملا بستگی به 
سیاســت بانک مرکزی دارد. تصمیمات این نهاد است که باعث 
 تشــکیل الگوهای مختلف در نماگر اصلی بازار ســهام می‌شود.«

»به طور کلی معتقدم، شــاخص کل بورس تا پایان سال ناحیه 3 
میلیون واحد را از پیش رو بر می‌دارد. سال 1404 برای بازار سهام 
سال خوبی خواهد بود و احتمال پیشی گرفتن آن نسبت به سایر 

بازارهای رقیب وجود دارد.«

ایران در مسیر ایجاد 
 شبکه حمل و نقل 

کارآمد است

زودتر با خبر شوید ...
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قطار خصوصی‌سازی به سایپا می‌رسد؟
مریم لطفی      |     واگذاری مدیریت بزرگ‌ترین خودروساز ایران به بخش خصوصی که هفته گذشته رخ داد، راه را برای اداره کل این صنعت 

عظیم و استراتژیک کشور بدون دخالت مستقیم و نفوذ دولت و دیگر ارکان حاکمیت، باز کرده است. 

وزیر راه و شهرسازی گفت: ایران در حال ایجاد شبکه حمل و نقل کارآمد و پایدار است تا به نیازهای امروز پاسخ دهد و چالش‌های آینده را پیش‌بینی کند.
 فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی در حاشیه کمیته حمل و نقل زمینی کمیسیون اقتصادی اجتماعی در سوئیس در بخشی از سخنان خود گفت: حمل و نقل، ستون فقرات اقتصادهای جهانی، 
توانمندسازی تجارت، تسهیل کننده مبادلات فرهنگی و پایه توسعه اجتماعی است.وی افزود: باید از خود بپرسیم که چگونه می‌توانیم اطمینان حاصل کنیم که سیستم‌های حمل‌ونقل نیازهای جمعیت 
رو به رشد جهانی را برآورده می‌کنند و در عین حال نیاز فوری به پایداری و انعطاف‌پذیری را نیز برطرف می‌کند؟ ما باید دریابیم چگونه می‌توانیم در عین کاهش نابرابری‌های اقتصادی و محیط زیستی، 
ارتباطات وســیع و پر ظرفیت را تقویت کنیم؟وزیر راه و شهرســازی ادامه داد: همکاری، نوآوری و تعهد مشــترکی برای ساختن آینده‌ای که برای همه ملت‌ها کارساز باشد، ضروری است. در ایران، ما 
متعهدیم تا چشم اندازی از حمل و نقل کارآمد، پایدار و فراگیر را محقق کنیم. هدف ما ایجاد شبکه حمل و نقلی است که نه تنها پاسخگوی نیازهای امروز باشد، بلکه چالش‌ها و فرصت‌های فردا را 

نیز پیش‌بینی کنیم.

ایران در مسیر ایجاد 
 شبکه حمل و نقل 

کارآمد است

  ۱۰۰ میلیارد تومان به ســاخت مسکن 
محرومان اختصاص یافت

 معاون مسکن شــهری بنیاد مسکن انقلاب 
اســامی در بیان اقدامات آن بنیاد برای احداث 
مســکن محرومان، از شروع به ساخت هفت‌هزار 
و ۷۰۰ واحد این بخش با تخصیص ۱۰۰ میلیارد 
تومان کمک بلاعوض از منابع داخلی بنیاد به جامعه 

هدف خبر داد.
حمیدرضا ســهرابی توضیح داد: بنیاد مسکن 
انقلاب اســامی در بخش شهری در همکاری با 
سازمان ملی زمین و مسکن که مسئولیت تامین 
زمین را برای مســکن محرومان بــر عهده دارد، 

تفاهم‌نامه‌ای را سال گذشته به امضا رساند.
وی گفت: بر اســاس تفاهم‌نامه منعقده، مقرر 
شد تا در مدت سه سال، ۵۰ هزار واحد مسکونی 
بــرای دهک‌های یک تا پنــج درآمدی که تحت 
پوشــش کمیته امداد، سازمان بهزیستی و دیگر 
نهادهای حمایتی هستند توسط بنیاد احداث شود 
که زمین آن را نیز ســازمان ملی زمین و مسکن 

تامین خواهد کرد.
این مقام مسئول در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
با بیان اینکه تاکنون سازمان ملی زمین و مسکن، 
اراضــی احداث ۱۷ هزار واحد مســکونی را برای 
سال نخست تامین کرده است، افزود: بخش عمده 
اعتبارات مورد نیاز برای ساخت مسکن محرومان با 
منابع داخلی بنیاد تامین می‌شود که علاوه بر منابع 
داخلی و تسهیلات که تامین می‌شود تاکنون ۱۰۰ 
میلیارد تومان به صورت بلاعوض به جامعه هدف 

تخصیص یافته است.
سهرابی خاطرنشان‌کرد: با توافق سازمان ملی 
زمین و مسکن، مقرر شده تا در سال جدید اراضی 
تامین شده این تفاهم نامه به ۳۵ هزار واحد برسد 
و در نیمه نخســت سال نیز اراضی ۵۰ هزار واحد 
زمین تامین شــود تا به مرور ســاخت واحدهای 
مسکن محرومان توسط بنیاد مسکن برای دیگر 

واحدهایی که آغاز نشده است شود.

  شناسایی ۳۵ هزار هکتار زمین جدید 
برای طرح‌های مسکن

عضو هیات مدیره سازمان ملی زمین و مسکن 
از شناســایی ۳۵ هزار هکتــار زمین جدید برای 

طرح‌های مسکن در دولت چهاردهم خبر داد.
به گزارش از ســازمان ملی زمین و مســکن، 
تقی رضایی شناســایی اراضی مســتعد احداث 
مسکن در جهت پیشبرد سیاست‌های وزارت راه 
و شهرسازی را از اولویت‌های سازمان ملی زمین و 

مسکن عنوان کرد.
وی بــا بیان اینکه در دولت چهاردهم بیش از 
۳۵ هزار هکتار زمین جدید شناسایی شده است، 
افزود: ســازمان ملی زمین و مســکن همواره در 
تلاش است تا منابع جدیدی برای ساخت مسکن 

در کشور تامین کند.
رضایی تاکید کرد: سازمان ملی زمین و مسکن 
در اجرای قوانین بالادستی به‌ویژه برنامه پنج‌ساله 
هفتم پیشــرفت جمهوری اسلامی ایران، خود را 
موظف به تامین منابع جدید برای اجرای طرح‌های 

مسکن دولتی می‌داند.
وی تصریح کرد: اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
در دولت چهاردهم با قوت در حال پیگیری است.

  ذخایر یخچال‌های کشور مناسب نیست   
 رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوای ســازمان هواشناسی گفت: 
باوجود بارش‌های خوب اخیــر در تهران و دیگر 
مناطق، اما همچنان کشور با کم‌بارشی شدید مواجه 
است و در مقایسه با میانگین بلندمدت کسری ۴۷ 

درصد وجود دارد.
صادق ضیائیان با اشــاره به بارش‌های بسیار 
خــوب اخیر در پایتخت و دیگر مناطق کشــور، 
خاطرنشان‌کرد: اگر چه بارش رحمت الهی خوب 
بوده، اما واقعیت این اســت که همچنان کشور با 
کم‌بارشی شدید مواجه است و بارش‌های اخیر نیز 

نتوانسته این مشکل را جبران کند.
وی یادآور شــد: مطابق آمارها و در مقایسه با 
میانگین بلندمدت، تــا ۲۱ بهمن ماه ۴۷ درصد 
کم بارشی در کشور وجود دارد و این رقم فقط در 
بهمن‌ماه ۳۷ درصد است؛ به عبارتی انتظار می‌رفت 
تا ۲۱ بهمن ۲۶.۳ میلی‌متر بارش در کشور داشته 

باشیم که اکنون ۱۶.۵ میلی‌متر است.
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوای ســازمان هواشناسی اظهار 
داشــت: باید بارش‌ها مداوم باشــد و در زمستان 
دست‌کم به‌اندازه میانگین بلندمدت بارندگی اتفاق 
بیفتد تا برای فصول گرم سال چالش کم‌آبی نداشته 
باشیم.وی اضافه‌کرد: بارش‌های زمستانه می‌تواند 
سبب شکل‌گیری یخچال‌ها شود که به‌تدریج آب 
شده و وضعیت مناســبی را برای تابستان فراهم 
می‌کنــد؛ با این حال ایــن ذخایر نیز در وضعیت 
مناسبی نیست و تا رسیدن به شرایط نرمال فاصله 
زیادی دارد.این مقام مسئول سازمان هواشناسی 
افزود: از بعد از ظهر امروز ســامانه بارشی جدید 
وارد کشور می‌شود که استان‌های بوشهر، فارس، 
بخش‌هایی از کرمان )به‌ویژه نیمه غربی این استان( 
و کهگیلویه و بویراحمد را متاثر خواهد کرد و این 
بارش‌ها به‌ویژه در شمال استان فارس شدید خواهد 
بود.ضیائیان گفت: انتظار مــی‌رود بارش‌ها را در 
خوزستان، ایلام، لرستان، چهارمحال و بختیاری، 
کهگیلویه و بویراحمد، بوشهر، فارس، کرمان، یزد و 

بخش‌هایی از استان اصفهان داشته باشیم.
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تمامی این شواهد حاکی 
از آن است که افزایش 

قیمت خودروها در بازار 
قریب‌الوقوع است و به 

تبع آن، قیمت‌ها در بازار 
آزاد نیز افزایش خواهد 

یافت. 

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
چهارشنبه 1403/11/24
شماره : 1816

بهبود تراز تجاری چگونه به بازار ارز کمک می‌کند؟

فلزات گرانبها تحت تأثیر تحولات جهانی

کسری تراز پرداخت‌های کشور یکی از عوامل موثر بر بازار ارز به شمار می رود و 
هر نوع بهبود در تراز تجاری می تواند به تعدیل این بازار کمک کند.

 بر اساس جدیدترین آمار گمرک، ارزش صادرات ایران در ۱۰ ماهه امسال نسبت 
به مدت مشابه ساله گذشته افزایش ۱۸ درصدی داشته و حجم تجارت خارجی کشور 

به حدود ۱۰۴ میلیارد دلار رسیده است.
در این مدت ۱۰ ماهه ۵۷.۸ میلیارد دلار برای واردات کالاهای اساســی و دارو، 
تجاری و بازرگانی و خدمات صورت گرفته اســت و بخش اعظمی از نیازهای ارزی 
کشور تاکنون پوشش داده شده است.با این وجود بر اساس این آمارها همچنان تراز 
تجاری کشور منفی است و همین امر بدان معناست که بخشی از متقاضیان ارز برای 
خرید ارزهای عمده می بایســت به بازار غیررسمی مراجعه کنند و یا در صف انتظار 

برای تخصیص ارز بمانند که این افزایش تقاضا افزایش قیمت را هم به دنبال دارد.
البتــه اگر به میزان تجارت خارجی صورت گرفتــه، معاملات فروش نفت را هم 
بیفزاییم، آنگونه که محمدرضا فرزین برآورد کرده، تجارت ده ماهه کشــور بیش از 
۱۴۰ میلیارد دلار بوده است و سهم این تجارت در تولید ناخالص داخلی کشور نشان 
می دهد اقتصاد ایران با وجود تحریم های گسترده، یک اقتصاد باز با حجم تعاملات 
گســترده بین المللی اســت.با این وجود بررسی برسی آمارها از سال ۱۳۸۰ تا سال 
۱۴۰۱ نشان می دهد در تمامی این سال ها، حساب جاری بدون نفت کشور منفی 

بوده است که به معنای فزونی ارزش واردات بر ارزش صادرات غیرنفتی است.
نکته دیگری که از آمارهای بانک مرکزی به دست می آید این است که در دو دهه 

اخیر خالص خروج سرمایه در بیشتر سال های این دوره منفی است.
برآیند این دو مورد، کســری تراز پرداخت های کشــور در تمامی این سالها را به 
همراه داشته و عملًا این درآمدهای نفتی است که نقش جبرانی را بازی کرده است.

بر این اساس، استفاده از ذخایر ارزی حاصل از فروش نفت در سال های اخیر به 
اهرمی برای تنظیم تراز تجاری ایران تبدیل شده تا کسری ها در مسیر تجارت کشور 
برداشته شود؛ به همین دلیل درآمدهای ناشی از فروش نفت نتوانسته به عنوان یک 

پشتوانه ارزی بالا برای کشور مورد استفاده قرار گیرد.
یکی از نکاتی که همواره مسئولان و فعالان اقتصادی در دهه های اخیر بر آن تاکید 
دارند، کاهش خام فروشی و ایجاد زنجیره ارزش در بخش های مختلف اقتصادی است 
تا ارزآوری کشور با این شیوه تقویت شود اما آمارها نشان می دهد که همچنان کشور 
توفیق چندانی در این امر نداشــته و حجم بالای کالای صادراتی موید آن اســت که 
میانگین قیمت پایین هر تن کالای صادراتی در مقایسه با هر تن کالای وارداتی است.

این امر می تواند نشــان دهنده صادرات کالاهای بــا ارزش افزدوه پایین )حجم 
بالای خام فروشــی( و واردات کالاهای با ارزش افزوده بالا باشــد که خود دلیلی بر 
فزونی مصارف ارزی بر منابع ارزی است.شــاهد این مدعا را می توان در تجارت ۱۰ 

ماهه کشور یافت؛ در این مدت ۱۲۷ میلیون و ۳۹۶ هزار تن انواع کالا به ارزش ۴۷ 
میلیارد و ۷۵۵ میلیون دلار از کشــور صادر شده است و در مقابل میزان واردات ۳۰ 

میلیون و ۷۸۳ هزار تن و ارزش آن ۵۶ میلیارد دلار بوده است.
این آمار به آن معناست که میزان حجمی صادرات غیرنفتی کشور بیش از چهاربرابر 
واردات آن بوده اما از نظر ارزشــی ۸ میلیارد و ۲۴۵ میلیون دلار ارز کمتری نصیب 

کشور شده است.

  نقش کم اظهاری در بروز تراز تجاری منفی
البته نباید نقش کم اظهاری را در بروز تراز تجاری منفی در کشــور نادیده گرت؛ 
کم اظهاری در صادرات یکی از آســیب‌هایی است که در سال‌های گذشته به دنبال 
اعمال نرخ‌های دستوری در بازار ارز رخ داده و بررسی‌ها نشان می دهد فقط در یک 
ســال ۵ میلیارد دلار کم اظهاری صورت گرفته و منابع حاصل از صادرات به کشور 

بازنگشته است.
از این رو یکی از برنامه‌هایی که دولت چهاردهم برای کاهش رانت‌های ناشی از ارز 
چندنرخی در پیش گرفته، حذف تدریجی ارز نیمایی و ایجاد بازار شــفاف و کارآمد 
ارز تجاری اســت که می‌تواند از مفاســدی که در نرخ‌های متعدد ارز خصوصا در ارز 
نیمایی برای برخی واردکنندگان با استفاده از بیش‌اظهاری واردات و صادرکنندگان 

با کم‌اظهاری واردات نهفته است، به شدت کاسته و در نهایت به صفر متمایل کند.
در  مرکــزی  بانــک  بانکــی  و  پولــی  پژوهشــکده  بررســی  بــه  نگاهــی 
 زمینــه کــم اظهــاری در صــادرات ایــران بیــان مــی کند کــه کــم ‌اظهاری

 صادرات یکی از روش‌های فرار ســرمایه است که همزمان می‌تواند پولشویی و فرار 
مالیاتی نیز تلقی شود.

تحولات اخیر در بازارهای جهانی، به ویژه در زمینه تعرفه‌ها و سیاست‌های تجاری 
ایالات متحده، تأثیرات قابل توجهی بر قیمت فلزات گرانبها و صنایع مرتبط داشــته 
اســت. با اعمال تعرفه‌های جدید از سوی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، 
انتظــار می‌رود کــه قیمت طلا و نقره تحت تأثیر قرار گیرد. این سیاســت‌ها نه تنها 
بر روابط تجاری ایالات متحده با کشــورهای دیگر تأثیــر می‌گذارد، بلکه می‌تواند به 
تغییرات عمده‌ای در بازارهای جهانی منجر شود. در ادامه، خلاصه‌ای از مهم‌ترین نکات 
 و تحلیل‌های ارائه‌شــده در این زمینه با 15 تیتر و پاراگراف تشــریحی ارائه می‌شود.

دولت ترامپ به تازگی تعرفه‌های ۲۵ درصدی بر واردات کانادا و مکزیک و مالیات ۱۰ 
درصدی بر واردات چین را معرفی کرده است. این اقدام به عنوان واکنشی به نقش این 
کشــورها در مسائل مربوط به مواد مخدر و مهاجرت غیرقانونی توجیه شده است. این 
سیاست‌ها می‌تواند تأثیرات گسترده‌ای بر روابط تجاری ایالات متحده با این کشورها 
داشــته باشــد و به نوعی نشــان‌دهنده رویکرد حمایت‌گرایی ترامپ در سیاست‌های 
اقتصادی است. این تعرفه‌ها همچنین ممکن است به افزایش قیمت کالاها و خدمات 
در ایالات متحده منجر شود و در نتیجه، فشارهای اقتصادی بیشتری به مصرف‌کنندگان 

و کسب‌وکارها وارد کند
ساعاتی قبل از اجرایی‌شدن تعرفه‌ها بر مکزیک و کانادا، ترامپ تصمیم به تعویق این 
تعرفه‌ها گرفت. این اقدام ممکن است نشان‌دهنده‌ی تمایل دولت به حفظ روابط تجاری 
با این کشورها باشد، در حالی که تعرفه‌ها بر چین به قوت خود باقی ماند و تنش‌های 
تجــاری جدیدی را ایجاد کرد. این تعویق می‌تواند به کاهش نگرانی‌ها در مورد تبعات 
منفی اقتصادی و تجاری منجر شود و به نوعی به ثبات بازار کمک کند. اما در عوض، ادامه 
 تعرفه‌ها بر چین می‌تواند به تشدید تنش‌ها و تأثیرات منفی بر بازارهای جهانی منجر شود.

به دنبال اعمال تعرفه‌ها از ســوی ایالات متحده، چین نیــز اقدام به وضع تعرفه‌های 
تلافی‌جویانه بر واردات زغال‌ســنگ، گاز طبیعی مایع و نفت خــام از ایالات متحده 
کرد. این تعرفه‌ها می‌تواند به افزایش تنش‌های تجاری بین دو کشــور منجر شــود و 

تأثیرات منفی بر بازارهای جهانی داشــته باشــد. چین به عنــوان یکی از بزرگ‌ترین 
مصرف‌کنندگان انرژی در جهان، می‌تواند با این اقدامات به نوعی از فشــار اقتصادی 
بــر ایــالات متحده بکاهد و نشــان دهــد که حاضر به عقب‌نشــینی نیســت. این 
 رویــداد می‌تواند به تقویت احســاس عدم قطعیت در بازارهای جهانی منجر شــود.

وزارت بازرگانــی چین همچنین اقدام به کنترل صــادرات مواد کمیاب و خاص کرد. 
ایــن اقدام می‌تواند بر زنجیره تأمین جهانــی تأثیر بگذارد و به ویژه بر صنایع فناوری 
و تولیدی که به این مواد وابســته هستند، فشار وارد کند. چین به عنوان تولیدکننده 
اصلــی این مواد، می‌توانــد با محدود کردن صــادرات، به نوعی از قــدرت چانه‌زنی 
خود اســتفاده کند و به کشــورهای دیگر نشان دهد که وابســتگی به منابع چینی 
چگونــه می‌تواند به تهدیدی بــرای امنیت اقتصادی آن‌ها تبدیل شــود. این کنترل 
 صــادرات می‌تواند به افزایش قیمت‌ها و نوســانات در بازارهای جهانی منجر شــود.

بــا اعــام تعرفه‌هــای تلافی‌جویانه چین، قیمت طــا افزایش یافــت و به نزدیکی 
اوج‌هــای اخیر خود رســید. این افزایــش قیمت به دلیل تقاضای بیشــتر برای طلا 

بــه عنوان یــک پناهگاه امن در شــرایط عدم قطعیــت اقتصادی و تجاری اســت. 
ســرمایه‌گذاران معمولاً در زمان‌های بحران و نوســانات بازار بــه طلا روی می‌آورند، 
زیــرا این فلــز گرانبها در طول تاریخ به عنوان یک دارایی مطمئن شــناخته شــده 
اســت. این افزایــش تقاضا می‌تواند به تقویت قیمت طــا در آینده نیز کمک کند و 
 باعث شــود که این فلز به عنوان یک گزینه جذاب برای ســرمایه‌گذاری باقی بماند.

تحلیلگران RBC Capital Markets پیش‌بینی کرده‌اند که تعرفه‌ها می‌تواند منجر به تورم 
بالاتر و رشد جهانی کندتر شود. این روندها احتمالاً قیمت طلا را تقویت خواهد کرد و به 
افزایش تقاضا برای این فلز گرانبها منجر خواهد شد. آن‌ها همچنین بر این باورند که در 
صورت تداوم تعرفه‌ها، بازارها ممکن است با نوسانات بیشتری مواجه شوند و این نوسانات 
می‌تواند به افزایش قیمت طلا کمک کند. این پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد که تحلیلگران 
 به دنبال درک عمیق‌تری از تأثیرات بلندمدت این سیاست‌ها بر بازارهای جهانی هستند.

تحلیلگران همچنین به نوســانات احتمالی قیمت طلا در آینده نزدیک اشاره کرده‌اند. 
این نوسانات ممکن است ناشی از عوامل متعددی از جمله تقویت دلار و کاهش قدرت 
خرید مصرف‌کنندگان باشد که به دلیل تورم پیش‌بینی‌شده ایجاد می‌شود. این شرایط 
می‌تواند منجر به افزایش عدم قطعیت در بازار شود و سرمایه‌گذاران را به اتخاذ تصمیمات 
محافظه‌کارانه‌تر وادار کند. در این راستا، طلا ممکن است به عنوان یک گزینه امن مورد 
 توجه قرار گیرد، اما نوسانات قیمتی می‌تواند چالش‌هایی برای سرمایه‌گذاران ایجاد کند.

تحلیلگــران بر این باورند که طلا به عنوان یک پوشــش ریســک و پناهگاه امن در 
برابر نوســانات بازار، جذابیت بیشــتری پیدا کرده اســت. این موضــوع می‌تواند به 
تقویــت قیمت طــا در آینده کمک کنــد و به عنوان یک ســرمایه‌گذاری مطمئن 
در نظر گرفته شــود. در شــرایطی که بازارهای مالی تحت تأثیر نوســانات سیاســی 
و اقتصــادی قــرار دارند، طــا به عنوان یک دارایــی غیرمولد و پایــدار، می‌تواند به 
 ســرمایه‌گذاران اطمینان بیشتری بدهد و به آن‌ها کمک کند تا از نوسانات شدید در

 بازارهای دیگر محافظت کنند.

با واگذاری مدیریت ایران‌خودرو به بخش خصوصی، حالا سایپا 
نیز در لیســت انتظار قرار گرفته و دیر یــا زود از ید قدرت دولت 
خارج خواهد شد. چهارشنبه هفته گذشته بود که سرانجام پس از 
سال‌ها، خروج نسبی دولت از مدیریت خودروساز بزرگ کشور -ایران 
خــودرو- رقم خورد و بخش خصوصی اداره این غول صنعت ایران 
را دست گرفت. تا قبل از این واگذاری، ایران خودرو و سایپا تحت 
مدیریت دولت اداره می‌شــدند و حالا تنها این سایپاست که سایه 
مدیریت دولتی را روی سر خود می‌بیند، چه آنکه رقیب آبی‌پوشش 

در لیست خودروسازان بخش خصوصی قرار گرفته است.
 هرچند دولت هنوز کمتر از شش‌درصد سهام خود در ایران‌خودرو 
را حفظ کرده و تا قبل از چهارشنبه هفته گذشته با همین سهام 
اندک مدیریت بزرگ‌ترین خودروساز کشور را در دست داشت، اما 
حالا با وجود حفظ این سهام، نفوذ و دخالت قبل را دیگر نمی‌تواند 
در ایران‌خودرو اعمــال کند. به عبارت بهتر، این بخش خصوصی 
است که در مورد امور داخلی ایران‌خودرو )البته فعلا نه همه امور 

از جمله قیمت‌گذاری( تصمیم می‌گیرد.  اما پرسش مهمی که پس 
از نهایی شدن واگذاری مدیریت ایران‌خودرو به بخش خصوصی در 
ذهن افکار عمومی شکل گرفت، سرنوشت دیگر خودروساز بزرگ 
کشور -سایپا- است. حالا که طلسم مدیریت خصوصی در بخش 
اصلی صنعت خودروی کشور به واسطه ایران‌خودرو شکسته شد، 

آیا سایپا هم مشمول همین ماجرا خواهد شد؟
برای پاســخ به این پرســش باید به قبل از واگذاری مدیریت 
ایران‌خودرو به بخش خصوصی رجوع و این موضوع را بررسی کرد 
که اصلا چه شد مدیریت این شرکت دست بخش خصوصی افتاد؟ 
عواملی مانند ترکیب سهامداری ایران‌خودرو، حضور بخش خصوصی 
قوی در این ترکیب و البته نظر مثبت حاکمیت، اصلی‌ترین عواملی 
هستند که سرانجام مدیریت خصوصی بزرگ‌ترین خودروساز ایران 
را رقم زدند. با این پیش‌زمینه، آیا سایپا نیز به زودی تحت مدیریت 

بخش خصوصی در خواهد آمد؟
پاسخ به این پرســش را باید از دو جنبه بررسی کرد؛ نخست، 

ترکیب ســهامداری ایران‌خودرو و دیگری، تصمیم حاکمیت برای تغییر مدیریت این شرکت. از 
جنبه ترکیب سهامداری، تفاوت‌های مهم و آشکاری بین ایران‌خودرو و سایپا وجود داشت و دارد. 
یکی از تفاوت‌های اصلی، به میزان سهام دولت در دو شرکت مربوط می‌شود. دولت در ایران‌خودرو 

زیر شش‌درصد سهام دارد اما سهمش در سایپا چیزی حدود ‌۱۸درصد است.
از طرفی، ترکیب سهامداری ایران‌خودرو به نحوی است که مدیریت بخش خصوصی را در این 
شرکت توجیه‌پذیر کرد. به عبارت بهتر، ترکیب سهامداری ایران‌خودرو به شکلی است که طبق 
آن، مدیریت بخش خصوصی در این شرکت باید دست بخش خصوصی می‌افتاد، که افتاد. این 
نکته را نباید فراموش کرد که مالکان خصوصی ایران خودرو در این ســال‌ها تلاش زیادی برای 
گرفتن صندلی مدیریت این شرکت -که آن را حق خود می‌دانستند- انجام دادند و قانون و البته 

نظر مثبت حاکمیت کمک کرد تا به خواسته خود برسند.
بنابراین اگر سرنوشت مدیریت سایپا را از این جنبه بررسی کنیم، این شرکت احتمالا راهی 
طولانی برای مدیریت خصوصی دارد، به‌ویژه اینکه سهامدار خصوصی قدرتمندی )مانند ایران‌خودرو( 
در سایپا وجود ندارد که به جد پیگیر خصوصی کردن مدیریت این شرکت شود.در این سال‌ها 
بیشتر مطالبه بابت خروج دولت از مدیریت خودروسازان بزرگ، از سوی ایران‌خودرو )به واسطه 
سهامدار قدرتمند بخش خصوصی‌اش( بوده و سایپا نقش بسیار کمرنگی در این مطالبه داشته است.

نکته دیگر اینجاست که سهام دولت در سایپا تقریبا سه برابر سهامش در ایران‌خودرو است و 
این موضوع نیز می‌تواند خصوصی شدن مدیریت سایپا را به تاخیر بیندازد.

در نهایت اینکه ممکن است سیاستگذاران، واگذاری مدیریت سایپا به بخش خصوصی را فعلا 
تا وقتی خیال‌شان بابت ایران‌خودرو راحت شود، به تاخیر بیندازند. به عبارت بهتر، سیاستگذاران 
احتمالا صبر می‌کنند تا نتایج واگذاری مدیریت ایران‌خودرو به بخش خصوصی خود را نشان دهد 
و اگر مثبت بود، آنگاه مدیریت خصوصی سایپا را هم کلید بزنند.اما اگر واگذاری مدیریت سایپا 
به بخش خصوصی را از زاویه برنامه‌ریزی سیاســتگذاران برای آینده خودروسازی کشور بررسی 
کنیم، ممکن است مدیریت دومین خودروساز بزرگ کشور زودتر از آنچه تصور می‌شود )طبق 
سناریوی نخســت( به بخش خصوصی برسد. منظور از برنامه‌ریزی سیاستگذاران، نامه چندی 
پیش شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قواست که در آن به نوعی نقشه راه خصوصی‌سازی 
خودروسازان بزرگ کشور اعلام شد. هرچند در نامه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا 
به هیات تجدیدنظر شــورای رقابت، صحبت از نظر مثبت این شورا روی خصوصی‌سازی ایران 
خودرو شــده بود، اما به نظر می‌رسد این شورا عملا نقشه راه خصوصی‌سازی هر دو خودروساز 

بزرگ کشور را اعلام کرده است.
در نامه موردنظر آمده بود که ساماندهی ایران‌خودرو با مشارکت بخش خصوصی، به صورت 
دو‌مرحله‌ای انجام می‌شــود. بر این اساس، ابتدا مدیریت این شرکت در اختیار بخش خصوصی 
قرار می‌گیرد و سپس مالکیت آن. در این نامه تاکید شده بود که این فرآیند پس از اخذ تعهدات 
تخصصی، فنی، مدیریتی و اقتصادی از بخش خصوصی در یک بازه زمانی یک سال )قابل تمدید 

تا پنج سال( و پیش‌بینی نظارت حداکثری دولت در قالب یک قرارداد، انجام می‌شود.
هرچند متن نامه به طور مشخص ایران خودرو را در بر می‌گیرد، اما به نظر می‌رسد این فرآیند 

به عنوان نقشه راه کلی خصوصی‌سازی خودروسازی کشور، بناست برای سایپا نیز اجرا شود.
با این پیش‌فرض، سایپا نیز همین مسیری را که ایران‌خودرو پیموده، طی خواهد کرد، به نحوی 

که در وهله نخست مدیریت این شرکت به بخش خصوصی واگذار خواهد شد.
طبق نقشه راه ترسیم‌شده، در صورت رضایت دولت از مدیریت بخش خصوصی در ایران‌خودرو، 
مالکیت این شرکت نیز خصوصی می‌شود، بنابراین سایپا هم پس از خصوصی شدن مدیریت، به 
مالکیت بخش خصوصی در خواهد آمد.اگر این اتفاق رخ دهد )که به نظر می‌رسد حتمی است( 
کل خودروسازی کشور زیر نظر بخش خصوصی اداره خواهد شد و این موضوع می‌تواند کمک 
بزرگی به رشد و توسعه این صنعت کند. از طرفی، به واسطه خصوصی شدن همه خودروسازان، با 
پایان نسبی سیاست‌های دستوری به‌خصوص قیمت‌گذاری در خودروسازی کشور مواجه خواهیم 

بود و دولت تنها در مقام سیاستگذار در این صنعت نقش خواهد داشت.
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جزئیات کالابرگ دو مرحله‌ای

ابوالفضل حمیدی   |   فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در جلسه روز یکشنبه هیأت دولت از دستور رئیس‌جمهوری به تیم اقتصادی 
دولت برای تخصیص اعتبار به کالابرگ الکترونیکی خبر داد و گفت که »در تکانه‌های اقتصادی آنکه بیش از همه آسیب می‌بیند 

طبقه محروم است. با دستور رئیس‌جمهوری تمرکز تیم اقتصادی بر بازار و ارائه کالابرگ طی دونوبت تا شب عید است.«

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

رئیس مجلس در نامه‌ای به رئیس‌جمهور، ایراداتی را نسبت به مصوبه هیئت وزیران درباره تغییر مبنای محاسبه کاهش یارانه گازوئیل در معادن عمده و صنایع بالادستی مطرح کرد.
 محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در نامه‌ای به مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور، ایراداتی را نسبت به مصوبه هیأت وزیران درباره تغییر مبنای محاسبه کاهش یارانه گازوئیل در معادن عمده و 

صنایع بالادستی مطرح کرد. متن این نامه به شرح زیر است: »جناب آقای دکتر پزشکیان رئیس محترم جمهوری اسلامی ایران
بازگشت به رونوشت تصویب‌نامه هیأت محترم وزیران به شماره ۱۳۴۲۰۰/ ت ۶۳۳۰۹ ه مورخ ۴/۰۹/۱۴۰۳ موضوع »آئین نامه اجرایی بند )پ( ماده ۱۴ قانون برنامه پنج ساله هفتم پیشرفت 
جمهوری اسلامی ایران«، متعاقب بررسی‌ها و اعلام نظر مقدماتی »هیأت بررسی و تطبیق مصوبات دولت با قوانین« و مستندات به صدر ماده واحده و تبصره ۴ الحاقی به »قانون نحوه اجرا اصول 
هشتاد و پنجم )۸۵(و ۱۳۸ قانون اساسی جمهوری اسلامی و اصلاحات بعدی« و ماده ۱۰ آئین نامه اجرایی آن، مراتب متضمن برای اعلام نظر قطعی جهت اقدام لازم در مهلت مقرر قانونی و 

اعلام نتیجه به اینجانب ابلاغ می‌گردد. بدیهی است پس از انقضای یک هفته مهلت مقرر در قانون، آن بخش از مصوبه که مورد ایراد قرار گرفته است، ملغی الاثر خواهد بود.

رئیس مجلس مصوبه 
 دولت درباره
 »یارانه گازوئیل« را مغایر 
قانون اعلام کرد

 فعالیت بورس متعادل رو به منفی است
بازار ســرمایه کار خود را با رشد ۳۹۱۴ واحد 
آغاز کرد و براین اســاس شــاخص کل به عدد 

۲,۸۲۵,۵۸۰ واحد رسید.
 بازار سرمایه کار خود را با رشد ۳۹۱۴ واحد 
آغاز کرد و براین اســاس شــاخص کل به عدد 

۲,۸۲۵,۵۸۰ واحد رسید.
همچنین شاخص هم وزن نیز امروز با کاهش 

۲۷۳۸ واحد به عدد ۸۷۰,۰۰۵ واحد رسید.
از نمادهــای مؤثر در بازا امــروز می‌توان به 
نمادهای شپنا، فملی، نوری، فارس اشاره کرد که 
نماد شپنا با رشد ۱۵۲۴ واحد بیشترین تأثیر را 

در بازا ر سرمایه تا این لحظه داشته است.
شدت گرفتن ریسک‌های اقتصادی و سیاسی، 
بازار سهام امروز را نیز تحت‌تأثیر قرار خواهد داد. 
پیش‌تر، بورس تهران به مذاکرات ایران و آمریکا 
امید داشت، اما تحولات اخیر و موضع‌گیری‌های 
جدید دونالد ترامپ، فضای بازار را متشنج کرده 
است. واکنش قاطع ایران به این تحولات، باعث 
شــده ســرمایه‌گذاران نســبت به آینده بورس 

محتاط‌تر عمل کنند.
همزمان با افزایش تنش‌ها، تمایل معامله‌گران 
به سرمایه‌گذاری در بازارهای امن‌تر مانند دلار و 
طلا بیشتر شــده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد 
که در زمان افزایش نااطمینانی، ســرمایه‌گذاران 
تمایل دارند نقدینگی خود را از بازارهای پرریسک 
خارج کرده و بــه دارایی‌های باثبات‌تری منتقل 
کنند. در نتیجه، بازار سهام با فشار فروش مواجه 
شــده و برخی از ســهامداران در حال خروج از 

بورس هستند.
کارشناســان بازار سرمایه معتقدند که امروز، 
بورس تهران شــاهد روندی متعادل رو به منفی 
خواهد بود. در این شرایط، نمادهای شاخص‌ساز 
و دلاری به دلیل وابســتگی به نرخ ارز، همچنان 
در کانون توجه قرار دارند و حجم معاملات آن‌ها 
قابل‌توجه خواهد بود.یکی دیگر از عوامل مؤثر بر 
بازار ســهام، رشد مداوم قیمت طلا و سکه است. 
در صورتی که افزایش قیمت‌ها در این بازار ادامه 
داشته باشد، خروج سرمایه از بورس به سمت طلا 
و صندوق‌های سرمایه‌گذاری طلا تشدید خواهد 
شــد. برخی تحلیلگران بر این باورند که اگر این 
روند ادامه یابد، بازار سهام در روزهای آینده نیز با 

فشار فروش بیشتری مواجه خواهد شد.

 کاهش میزان مصرف گاز صنایع بورسی
طبق یافته های اخیر میزان مصرف انرژی برق 
در صنایع فلزات اساســی و محصولات شیمیایی 
بــه ترتیب بــه میــزان ۱۸ و ۱۱ درصد کاهش 
داشته و صنعت سیمان، آهک و گچ به میزان ۱۰ 
درصد افزایش داشــته است.اداره میزهای صنعت 
و رتبه‌بندی ناشران ســازمان بورس، در گزارشی 
تحلیلی، به بررسی روند »میزان مصرف انرژی گاز 
سوخت و خوراک آب و برق مصرفی در صنایع با 
اهمیت و انرژی‌بر بازار سرمایه« و نقش و اهمیت 
ناترازی انرژی در میزان تولید و سودآوری صنایع 
بورســی پرداخت.فروغ لطفی، کارشــناس اداره 
میزهای صنعت و رتبه‌بندی ناشران سازمان بورس، 
دربــاره این گزارش توضیح داد: در این گزارش به 
روند میزان مصرف انرژی گاز، ســوخت و خوراک 
آب و برق مصرفی در صنایع با اهمیت و انرژی بر 

بازار سرمایه پرداخته شده است.

به طور کلی کالابرگ 
نوعی ساز و کار حمایتی 

دولت از مردم برای بهبود 
معیشت در دوران خاص 

محسوب می‌شود. در دهه 
60 و 70 به دلیل شرایط 

جنگ و تا دهه 80 کوپن 
خرید اقلام اساسی خانوار 

با قیمت‌های پایین‌تر به 
مردم عرضه می‌شد.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

چهارشنبه 1403/11/24
شماره : 1816

رای هیات تجدید نظر شورای رقابت درباره هیات مدیره ایران‌خودرو و پاسخ کروز
 هیأت تجدید نظر شورای رقابت رای خود را در خصوص حضور کروز در هیات مدیره 
شرکت ایران‌خودرو ابلاغ کرد و شرکت کروز به این رای پاسخ داد.شورای رقابت در حالی 
رای تجدید نظر را ابلاغ کرده اســت که ۱۷ بهمن ماه مجمع شرکت ایران‌خودرو برگزار 
شد و در آن اعضای هیات مدیره جدید این شرکت انتخاب شدند.هیات تجدیدنظر شورای 
رقابت با توجه به بررسی پرونده تجدیدنظر خواهی نسبت به تصمیم شماره ۵۵۳ مورخ 
۱۳ اســفند ۱۴۰۱ در خصوص شــکایت ایران‌خودرو از شرکت کروز با موضوع عضویت 
شرکت‌های قطعه‌سازی در هیات مدیره ایران‌خودرو )که دو زیرمجموعه از شرکت کروز 
شامل شرکت تدبیر سرمایه آراد و پویا نمایان رستا در هیأت مدیره ایران‌خودرو هستند( 
پس از طرح موضوع در جلسه ۳۰۵ هیئت تجدیدنظر شورای رقابت در مورخ ۱۴۰۳.۱۱.۱۵ 
تصمیم هیات تجدید نظر شورای رقابت را اعلام کرد.در تصمیم نهایی رای هیات تجدید 

نظر که ۱۵ بهمن ماه صادر اما ابلاغ نشــده بود، آمده اســت: در اجرای دادنامه شــماره 
۱۴۰۳۳۱۳۹۰۰۰۱۶۵۷۱۴۸ مورخ 1403/۰۷/17 شــعبه ۳۸ تجدید نظر دیوان عدالت 
اداری که در مقام رســیدگی به درخواست اعمال ماده ۷۹ قانون مذکور از سوی ریاست 
دیوان عدالت اداری صادر شده و به این هیئت ارجاع شده است در مقام اجرای خواسته آن 
مرجع مبنی بر رفع نقایص دوگانه اعلام می دارد آراء استنادی در دادنامه شعبه ۳۸ دیوان 
عدالت اداری قطعیت یافته لکن مستند قانونی لازم الاجرا محسوب نمی شود.در ادامه آمده 
است: نسبت به نقص دیگر اعلامی در دادنامه مذکور و با توجه به۱- دسترسی نامحدود به 
اطلاعات شرکت ایران خودرو ۲- امکان حضور اعضای هیئت مدیره در کلیه معاونت ها و 
دسترسی به کلیه گزارشات ۳- اطلاع و اشراف نسبت به تصمیمات محرمانه و بلند مدت 
شرکت از قبیل سند راهبردی شرکت برنامه های بلند مدت شرکت برای تولید محصولات 

۴- اشراف و مدیریت کمیته حسابرسی شرکت و دسترسی نامحدود به کلیه مسائل مالی 
شرکت ۵- دخالت در انتصابات در سطوح مدیریتی شرکت ایران خودرو و شرکت های 
تابعه ۶- ایجاد تفاوت و شکل و محتوای قراردادهای منعقده بین شرکت ایران خودرو و 
شرکت کروز در مقایسه با سایر قطعه سازان ۷- تلاش و بهره گیری از حضور در هیئت 
مدیره به منظور حذف قطعه سازان رقیب شرکت کروز و ایجاد انحصار در تولید قطعات 
برای این شرکت ۸- تعیین قیمت گذاری قطعات خودرو و تحمیل هزینه بیشتر به ایران 
خودرو که باعث افزایش قیمت تمام شده محصولات شرکت ایران خودرو و اضرار عمومی 
به مردم و جامعه تسلط اقتصادی مشتکی عنه از طریق شرکت های مورد شکایت موجب 
اخلال در رقابت تشخیص و در نتیجه با رفع نقایص اعلامی شعبه ۳۸ دیوان عدالت اداری 

تصمیم معترض عنه فاقد ایراد مؤثری که موجبات نقض آن را فراهم نماید بوده است.

البتــه پیش از ایــن نیز بهروز محبی نجــم آبادی، عضو 
کمیســیون برنامه، بودجه و محاســبات مجلس در رابطه با 
ضــرورت اجرای کالابرگ الکترونیکی از ســوی دولت گفته 
بود: »انتظار داریم دولت قبل از آغاز ســال نو، علاوه بر اینکه 
یارانه معیشــتی مردم را تقویت می‌کند، حتماً باید کالابرگ 
الکترونیکی را نیز فعال کرده و این موضوع را در دستور کار خود 
قرار دهد.«اکنون با دســتور رئیس‌جمهوری اجرای این طرح 
کلید می‌خورد و قرار است در آستانه نوروز و ماه رمضان آغاز و 
به صورت طولانی‌مدت ادامه یابد. به گفته سخنگوی اقتصادی 
دولت قرار اســت ساز و کار توزیع کالا با کالا برگ در ابتدای 
کار در دو نوبت با تنوع در اقلام اساسی به مردم عرضه شود.

 ماجرای کالابرگ از کجا شروع شد؟
به طور کلی کالابرگ نوعی ساز و کار حمایتی دولت از مردم 
برای بهبود معیشت در دوران خاص محسوب می‌شود. در دهه 
60 و 70 به دلیل شرایط جنگ و تا دهه 80 کوپن خرید اقلام 
اساســی خانوار با قیمت‌های پایین‌تر به مردم عرضه می‌شد. 
این سازوکار به نوعی این امکان را به دولت‌ها داده که بخشی 
از »حداقل‌های معیشتی« را به صورت یارانه‌ای تأمین کنند.

البته به مانند دیگر بازارها، خرید و فروش کالابرگ یا همان 

کوپن نیز در زمان اجرا زیاد دیده شده است. منتقدان می‌گویند 
کالای کوپنی به صورت یارانه‌ای عرضه می‌شــود اما به دلیل 
جیره‌بندی خاصی که دارد؛ ممکن است فضای واسطه گری 

برای کالابرگ را هم ایجاد کند.

 کالابرگ الکترونیکی چگونه کلید خورد
کوپن یا همان کالابرگ کاغذی در میانه دهه 80 برچیده 
شــد و در اواخر همین دهه اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها 
که بخشــی از طرح تحول اقتصادی بــود، کلید خورد که بر 
اســاس این طرح به ازای هر ایرانی مبلــغ 45 هزار و 500 
تومان به حساب سرپرستان خانوار واریز می‌شد که منتقدان 
و موافقانی داشت.در اواخر دهه 90 بالا گرفتن شرایط تورمی، 
قوه مقننه را بر آن داشت تا بخشی از یارانه نقدی را به شکل 
کالابرگ الکترونیکی در اختیار مردم قرار دهد. از این جهت 
طرح »مردمی‌سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها« از اردیبهشت 
ماه سال ۱۴۰۱ در دستور کار دولت سیزدهم قرار گرفت و به 
گونه‌ای اجرا شد که خانوارهای مشمول سه دهک اول مبلغ 
۴۰۰ هزار تومــان و دهک‌های چهارم تا نهم نیز مبلغ ۳۰۰ 
هزار تومان یارانه دریافت کنند. در واقع همان طرح هدفمندی 
یارانه‌ها با مبلغ بالاتری به حساب مردم واریز می‌شد. البته دولت 

تا زمان معینی اجازه اجرای این طرح را داده و قرار بود این یارانه نقدی به تدریج به کالابرگ الکترونیکی 
تبدیل شود.پس از گذشت یک سال از اجرای این طرح، یعنی از خردادماه سال ۱۴۰۲ طرح »کالابرگ 
الکترونیک« در راستای افزایش رفاه و حفظ سفره غذایی مردم از تورم کلید خورد و به دنبال آن، ۱۱ 
قلم کالای اساسی شامل گوشت منجمد گوساله، برنج ایرانی، حبوبات، شیر کم‌چرب، پنیر UF، ماست‌ 
کم‌چرب، مرغ، تخم‌مرغ، روغن مایع، ماکارونی و قند و شکر با تأیید انستیتوی تغذیه ایران جهت تأمین 
امنیت غذایی مردم در سبد غذایی تعریف شد و به دنبال آن، طی چند فاز اجرایی و با گسترش اجرای 
 کالابرگ الکترونیک، هفت دهک درآمدی در صورتی که ۲۰۰ هزار تومان از مبلغ یارانه خود را از میان ۱۱ 
قلم کالای ســبد غذایی تعریف شده خریداری می‌کردند، مشمول دریافت یارانه تشویقی ۱۲۰ هزار 

تومانی می‌شدند.

  چرا اجرای کالابرگ الکترونیکی متوقف شد؟
بهمن سال گذشته و در راستای حمایت غذایی از خانوارهای یارانه‌بگیر با اولویت خانوار دهک‌های 
یــک تــا ۷ به لحاظ درآمد، اتفــاق دیگری رخ داد. دولت از ۱۷ بهمن‌ماه به مدت ســه ماه )تا ۱۸ 
اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۳( مرحله جدید طرح کالابرگ الکترونیک را تحت عنوان »طرح فجرانه« 
اجرا کرد که در فاز جدید این طرح »شرط ۲۰۰ هزار تومان خرید از یارانه« حذف و اعتبار تشویقی 
از ۱۲۰ هزار تومان به ۲۲۰ هزار تومان افزایش یافت. در این طرح، یک سبد ۱۱ قلمی برای تأمین 
حداقل نیازهای اساســی مردم با قیمت‌های مبنای سال ۱۴۰۱ انتخاب و مابه التفاوت قیمت سبد 
مبنای سال ۱۴۰۱ با قیمت روز یعنی ۱۴۰۲ از محل یارانه جدید دولت تأمین شد، به این صورت 
که قیمت روز ســبد مشــتمل بر ۱۱ قلم، ۷۴۳ هزار و ۷۵۰ تومان بود که خانوار دهک‌های اول تا 
هفتم در صورت خرید بسته باید قیمت سال ۱۴۰۱ را به مبلغ ۵۲۳ هزار و ۳۰۰ تومان از جیب خود 
پرداخــت می‌کردند و مابه‌التفاوت آن تا قیمت روز به مبلغ ۲۲۰ هزار و ۴۵۰ تومان از محل اعتبار 
جدید دولت تأمین می‌شــد اما با وجود وعده‌های اولیه برای ادامه طرح در سال ۱۴۰۳، اجرای آن 
متوقف شد و بودجه‌ای برای آن در قانون بودجه ۱۴۰۳ تخصیص نیافت.در واقع یکی از مهم‌ترین 
موانع تداوم این طرح، تأمین منابع مالی بود. دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۳ پیشــنهاد افزایش نرخ 
ارز ترجیحی کالا‌های اساسی از ۲۸۵۰۰ تومان به ۳۸۵۰۰ تومان را مطرح کرد؛ اما این پیشنهاد به 
دلیل نگرانی از بالا رفتن قیمت کالای اساسی و افزایش تورم، با مخالفت مجلس و مجمع تشخیص 
مصلحت نظام مواجه شد؛ حتی احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی دولت چهاردهم در 
حاشــیه برنامه‌ای در پاسخ به سؤال خبرنگاران درخصوص اجرای این طرح اعلام کرد که اعتباری 
برای اجرای طرح کالابرگ در بودجه ســال ۱۴۰۳ دیده نشــده است.اما اکنون اجرای این طرح در 

قالب جدید، در قانون بودجه سال آینده دیده شده است.

 کالابرگ دو مرحله ای
حالا با دستور رئیس‌جمهوری، بحث کالابرگ الکترونیکی برای ۱۵ قلم کالای اساسی در دو مرحله 
تا پیش از عید دوباره مطرح شده است. این طرح با هدف کمک به مردم در تأمین نیازهای روزمره آنها 
مطرح و دولت مکلف شده افزایش قیمت‌های کالاهای اساسی را با کالابرگ الکترونیک جبران کند و 
قرار است به گفته رئیس‌جمهوری در آستانه نوروز و ماه رمضان اجرای این مهم کلید خورده و در نهایت 
نیز دائمی شود. رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز اعلام کرده که »در حال تدارک برای اجرای طرح 
کالابرگ الکترونیکی است و امیدوار است که این طرح پیش از ماه رمضان به مرحله اجرایی برسد.« 
همچنیــن محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس، تأکید کرد که »اجرای کالابرگ برای دهک‌های پایین 
جامعه ضروری است و این طرح برای تأمین اقلام ضروری و مواد غذایی برای 7 دهک پایین جامعه به 
سرعت آغاز خواهد شد.«جزئیات زیادی درباره طرح جدید دولت منتشر نشده؛ اما جمعیت هر دهک 
در ایران حدود ۸.۲ میلیون نفر اســت و از نظر درآمد و هزینه، حدود ۲۴.۶ میلیون نفر در فهرســت 
مشمولان کالابرگ قرار خواهند گرفت. اگر قرار باشد مانند سال گذشته اعتبار ۱۵ هزار میلیارد تومانی 
اختصاص یابد؛ با در نظر گرفتن جمعیت حدود ۲۵ میلیون نفری مشمولان طرح کالابرگ، سرانه اعتبار 
هر نفر در این طرح حدود ۶۰۰ هزار تومان است و اگر دولت بخواهد مانند تجربه طرح فجرانه دولت 
سیزدهم عمل کند، می‌تواند برای ۳ ماه طرح کالابرگ را با همان مشخصات برای این سه دهک اجرا 
کند.در این صورت، یارانه تشویقی هر نفر از مشمولان طرح کالابرگ در هرماه حدود ۲۰۰ هزار تومان 
 خواهد بود و یک خانوار ۳ نفره می‌تواند با شرکت در طرح کالابرگ از ۶۰۰ هزار تومان یارانه تشویقی در 

هرماه بهره‌مند شود.

 برترین اخبار ایران و جهان
www.ofoghemroz.ir
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کشاورزی 

نخستین جلسه طرح استقبال 
از بهار ۱۴۰۴  در شهرداری 

گرگان برگزار شد

کریم حسن پور    |        معاون وزیر جهاد کشاورزی از راه اندازی سامانه نسخه نویسی داروهای دامپزشکی در بخش دام، طیور و آبزیان به‌زودی و 
با حضور وزیر جهاد کشاورزی خبر داد.

راه اندازی سامانه نسخه نویسی الکترونیک دام، طیور  

  بیــش از ۴ هزار نفر در پویش اهدای خون 
مرکزی مشارکت کردند

اراک- تهمینه دباغچی -مدیر کل انتقال خون استان 
مرکزی گفت: ۴ هزار و ۲۴۶ نفر در پویش اهدای خون به 
نیت حاج قاسم سلیمانی تا پایان دی ماه در این استان 
مشارکت کردند. ریتا ظهیری در گفتگو با خبرنگار مهر، 
اظهار کرد: پویش اهدای خون به نیت شــهید سپهبد 
حاج قاسم سلیمانی در دی‌ماه امسال برای نخستین بار 
در اســتان مرکزی برگزار شد. وی افزود: در این پویش 
چهار هزار و ۲۴۶ نفر در استان مرکزی مشارکت کردند 
که از این تعداد ۳ هزار و ۴۳۵ نفر موفق به اهدای خون 
شــدند همچنین ۸۱۱ نفر از افراد شرکت کننده نیز از 
اهدای خون معاف شدند. مدیر کل انتقال خون استان 
مرکــزی گفت: از دلایل عمــده معافیت، برودت هوا و 
فصل زمســتان، بیماری‌های فصلی از جمله واگیردار 
مانند سرماخوردگی، آنفلوآنزا و کرونا است همچنین تتو، 
خالکوبی، عمل‌های جراحی سرپایی، مصرف برخی داروها 
و برخی بیماری‌های مزمن نیز از دیگر دلایل معافیت 
اهدای خون هستند. ظهیری با اشاره به اینکه تعداد ۲۱۲ 
نفر معادل ۱/۶ دهم درصد از آمار اهداکنندگان، خانم 
بودند، افزود: تعداد ۲ هزار و ۲۲۸ نفر در شهرستان اراک 
و ۷۹۸ نفر در شهرستان ساوه خون اهدا و در پایگاه سایر 
شهرستان‌ها نیز تعداد ۴۱۰ نفر در این پویش شرکت 
کردند. وی افزود: تعداد ۸۷۰ نفر از اهداکنندگان خون 
در پویش حاج قاسم سلیمانی زیر ۳۵ سال سن داشتند 
و تعداد یک هزار و ۸۵۸ نفر اهدا کننده مستمر همچنین 
۵۷۵ نفر نیز برای نخستین بار، خون اهدا کردند. مدیر 
کل انتقال خون استان مرکزی با اشاره به دلایل مشارکت 
پایین بانوان در اهدای خون گفت: عواملی از جمله ترس 
از ســرنگ و خونگیری، داشــتن تتو، ترس از ابتلاء به 
کم‌خونی از دلایل شرکت نکردن بانوان در اهدای خون 
بود و این در حالی اســت که برای خونگیری، نخست 
میزان هموگلوبین تمام متقاضیان اهدای خون چک شده 
و در صورت نداشتن کم‌خونی، خونگیری انجام می‌شود. 
ظهیری بیان کرد: بانوان در سال‌های دفاع مقدس حدود 
نیمی از اهدا کنندگان خون را تشکیل می‌دادند، اما آمار 
کنونی اهدای خون از سوی بانوان در کشور ۴ درصد و 
در استان ۶ درصد اســت. وی با اشاره به اینکه اکنون 
ذخیره خونی استان مرکزی هشت روز است، گفت: در 
شرایط آلودگی و برودت هوا، نزدیکی به ایام ماه رمضان 
و ایام سال نو، احتمال کاهش آمار اهدا کنندگان خون 
وجود دارد که امید است با تعامل و هم‌افزایی مردم در 

این راستا با کمبود مواجه نشویم.

  حمایت کامل استان از مجموعه پیشگامان با 
بیش از ۶۷ هزار سهامدار

 ســید محمد جواد عرفان فر / یزد ؛ اســتاندار 
یزد »عمل به موقع به تعهدات« را باعث خوشنامی 
گروه تعاونی پیشگامان دانست و خواستار حمایت و 
پشتیبانی وزارت تعاون، رفاه و امور اجتماعی از طرح 
شرکت تعاونی پیشگامان در حوزه انرژی خورشیدی 
شد. به گزارش روابط عمومی استانداری یزد؛ آیین 
بهره برداری ســیلوی تمام مکانیزه غلات شرکت 
تعاونی پیشگامان مســیر طلایی نور و کلنگ زنی 
کارخانه خوراک دام و طیور این شــرکت؛ با حضور 
وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی، اســتاندار یزد و 
جمعی از مسئولین برگزار شد. استاندار یزد در این 
نشست، با اشــاره به حمایت‌های استان از شرکت 
تعاونی پیشگامان با بیش از ۶۷ هزار سهامدار اظهار 
کرد: بدون تردید پشتیبانی از تشكیلات مردمی به هر 
اندازه که صورت بگیرد شایسته و به جا خواهد بود. 
وی با بیان اینکه »عمل به موقع به تعهدات« باعث 
خوشنامی مجموعه پیشگامان شده است گفت: درک 
صحیح از اقتصاد و شرایط و آینده کشور و بهره‌گیری 
از منابع خرد مردم در راستای افزایش ارزش افزوده 
دارایی آن‌ها از مهم‌ترین اقدامات این مجموعه بوده 
است. محمدرضا بابایی در ادامه تصریح کرد: در جریان 
رکود اقتصادی در کشور بهترین سرمایه‌گذاری حفظ 
دارایی است و حتی بیشتر از فعالیت در بخش تولید به 
ایجاد ارزش افزوده منجر خواهد شد. استاندار یزد در 
پایان در پخش پایانی سخنان خود خواستار حمایت 
و پشتیبانی وزارت تعاون، رفاه و امور اجتماعی از طرح 
ایجاد نیروگاه‌های خورشیدی توسط شرکت تعاونی 
پیشگامان شد. شایان ذکر است؛ مجموعه »سیلوی 
تمام مکانیزه غلات« شرکت تعاونی پیشگامان مسیر 
طلایی نور؛ با ظرفیت 50 هزار تن و با اعتبار 6000 
میلیارد ریال احداث شده است. همچنین عملیات 
اجرایی کارخانه خوراک دام طیور این شــرکت به 

ظرفیت ۱۰ تن در ساعت آغاز شد.

  قیمت تخم مرغ تا پایان ماه رمضان 
تغییر نخواهد کرد

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن 
گفت: قیمت کنونی هــر کیلو تخم مرغ درب 
مرغداری ۵۲ تا ۵۳ هزار تومان است و قیمت تا 

پایان ماه رمضان ثابت می ماند.
حمیدرضا کاشــانی رئیــس هیئت مدیره 
اتحادیه مرغــداران میهن گفت: قیمت کنونی 
هــر کیلو تخم مرغ درب مرغــداری ۵۲ تا ۵۳ 
 هزار تومان اســت که کماکان کمتــر از نرخ

 مصوب عرضه می‌شود.

به گزارش روابط عمومی شهرداری گرگان، موسی الرضا صفری معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری و رئیس ستاد اجرایی استقبال از بهار ۱۴۰۴  گرگان با اعلام این خبر 
اظهار داشت : اولین جلسه ستاد اجرایی استقبال از بهار ۱۴۰۴ با  حضور آقای میرزا حسینی قائم مقام و معاون توسعه و مدیریت منابع ، معاون زیربنایی و عمران، شهرداران مناطق سه گانه 
،روسای سازمان های آتش نشانی و خدمات ایمنی، سیما، منظر و فضای سبز، ، مدیران واحدها و روسای واحدهای خدمات شهری و نواحی مناطق سه گانه در سالن اندیشه  برگزار شد. 

وی ادامه داد: اولین جلســه هم ‌اندیشــی و هماهنگی ســتاد اجرایی با شــعار پاکیزگی و زیبایی گام نخست در شهر انتظار  به منظور ارتقاء سطح کمی و کیفی فعالیت‌ های اجرایی ستاد و 
همچنین برنامه‌ریزی دقیق منسجم برای هر واحد جهت استقبال شایسته از بهار ۱۴۰۴ برگزار شد. وی افزود: راه ‌اندازی ۵ بازارچه‌ های نوروزی، نظافت و پاکسازی ویژه محلات  ، نصب المان 
‌های نوروزی، رنگ آمیزی بلوارها و جداول، گلکاری و اتمام برخی پروژه های عمرانی ،خط‌کشی و آسفالت معابر و نوار حفاری ها  با رویکردی متفاوت‌ تر و بهتر از سال‌های گذشته در دستور 
کاری قرار گرفته اســت. طرح  اســتقبال از بهار ۱۴۰۴  از چهارم  اســفند ماه  کار خود را به طور رسمی آغاز می‌نمایدلذا در تلاشیم با همکاری و هم افزایی اعضای ستاد استقبال از بهار کاری 

متفاوت از سالهای گذشته  به شهروندان گرگانی ارائه نماییم . 

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
چهارشنبه 1403/11/24
شماره : 1816

این سامانه در سازمان 
دامپزشکی منجر به 
کاهش قاچاق دارو و 

 واکسن در صنعت
 دامی  می شود. 

بیش‌از ۵۶ هزار پروانه ساختمانی طرح نهضت ملی مسکن در استان سیستان و بلوچستان صادر شد

جانشین پروری برای اولین بار / تفویض اختیار به شهرستان ها 

زاهدان محمد شکوهی فر-  دبیر شورای مسکن سیستان و بلوچستان از صدور ۵۶ 
هزار ۷۵۴ پروانه ســاختمانی در قالب طرح نهضت ملی مسکن در این استان خبر داد. 
مهدی پارســی در بازدید خبرنگاران سیســتان و بلوچستان از پروژه های نهضت ملی 
مسکن زاهدان و نشست خبری با اصحاب رسانه گفت: با اقدامات مطلوب صورت گرفته 
در استان آخرین وضعیت نهضت ملی مسکن گویای آن است که از مجموع واحدهای در 
دست ساخت ۵۱ هزار و ۹۷۹ واحد به مرحله فونداسیون، ۳۸ هزار و ۷۲ واحد به مرحله 
اسکلت و سقف، ۲۸ هزار و ۵۷ واحد به مرحله سفت کاری، ۲۳ هزار و ۳۵۳ واحد نیز 
به مرحله نازک کاری رسیده اند. وی ادامه داد: در حال حاضر متوسط پیشرفت فیزیکی 
پروژه های طرح نهضت ملی استان ۵۵ درصد رسیده است که به عنوان استان پیشتاز 
در اجرای این طرح زمینه اشتغال ۶۰ هزار و ۸۵۸ نفر از افراد جویای کار این خطه فراهم 
شده است.  دبیر شورای مسکن سیستان و بلوچستان با بیان اینکه اولویت طرح نهضت 
ملی ســاخت مسکن ویلایی است، گفت: بر اساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، طی 
چهار ســال بیش‌از ۱۴۲ هزار و ۲۸۴ واحد مسکونی در قالب پروژه نهضت ملی مسکن 
در این استان ساخته می‌شود که بیشترین این واحدها با توجه به کاهش هزینه و مدت 
زمان ســاخت و تطابق خانه‌های ویلایی با فرهنگ منطقه با واگذاری زمین رایگان به 
صورت ویلایی و با متراژ بالا توســط متقاضی ساخته شود. پارسی ساخت مسکن را در 
عرصه توســعه و ســازندگی قابل توجه و چشمگیر دانست و افزود: از آنجایی که تامین 
مســکن جزو اســاس زندگی خانواده و بخش عمده‌ای از مخارج آن را تشکیل می‌دهد 

تمام تلاش در استان این است که با تلاش‌ جهادی زمینه تامین مسکن با قیمت مناسب 
به‌ویژه برای طبقات کم درآمد جامعه فراهم شود. وی تصریح کرد: به منظور اجرای هر 
چه ســریعتر طرح نهضت ملی مسکن در استان آماده سازی و وضعیت ثبتی اراضی و 
همچنین توزیع خدمات مورد نیاز در طرح ها به طور ویژه در دستور کار ادارات کل راه 
و شهرســازی شمال و جنوب استان قرار گرفته است.  دبیر شورای مسکن سیستان و 
بلوچستان گفت: همچنین همه کاربری‌های عمومی، فضای تجاری، آموزشی، فرهنگی و 
مذهبی در داخل سایت پروژه های طرح نهضت ملی مسکن استان به منظور بهره مندی 
شهروندان گرامی از استفاده از این امکانات همزمان با تکمیل واحدها در دست ساخت 

اســت. پارسی با اشاره به اهمیت اجرای طرح جوانی جمعیت، گفت: در راستای قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت تکلیف وزارت راه و شهرسازی تخصیص زمین رایگان 
به مشــمولان طرح بوده که برای تســریع در اجرای این طرح تاکنون از مجموع اراضی 
تامین شده برای ساخت پنج هزار و ۴۸ واحد زمین رایگان به یک‌هزار و ۶۱۵ خانواده 
مشــمول واگذار شده است. وی همچنین به آماده سازی اراضی نهضت ملی مسکن در 
سیستان و بلوچستان اشاره کرد و اظهار داشت: در حال حاضر عملیات آماده سازی بیش 
از ۲ هزار و ۸۶۸ هکتار زمین در قالب ۵۸ سایت از شمال تا جنوب استان در حال انجام 
اســت.  دبیر شورای مسکن سیستان و بلوچستان افزود: در مجموع با توجه به اهمیت‌ 
موضوع طرح مسکن ملی و اجرای سریع و با کیفیت واحدهای مسکونی، عملیات آماده 
سازی اراضی مذکور برای ساخت ۱۱۵ هزار و ۵۳۵ واحد مسکونی استان در دستور کار 
قرار گرفته است. وی خاطر نشان کرد: از آنجایی که برخورداری عمومی از طرح مسکن 
ملی حرکتی در راستای افزایش رفاه اجتماعی است تمام تلاش‌ها براین است با همکاری 
همه دستگاه‌های متولی موجبات تسریع در دسترسی به این هدف مهم در استان فراهم 
شود. پارسی با اشاره به اهمیت نوسازی بافت فرسوده در گفت: در حال حاضر نوسازی 
هشت هزار و ۶۵۳ واحد مسکونی در بافت‌های فرسوده این استان در حال انجام است. 
وی تاکید کرد: برای متقاضیان نوسازی مسکن در بافت‌های فرسوده تسهیلات بانکی از 
محل طرح نهضت ملی در کمترین زمان توســط بانک‌های عامل پرداخت و ۵۰ درصد 

تخفیف در هزینه‌های صدور پروانه‌های ساختمانی توسط شهرداری‌ها ارائه می‌شود.

سید محمد جواد عرفان فر / یزد ؛مدیرکل آموزش و پرورش استان یزد گفت: برای 
اولین بار در راســتای جانشــین پروری، تعداد ۱۰۰ جوان از گروه‌های مختلف را تحت 

آموزش قرار داده‌ایم.
 »علی دهقان بهابادی » در نخستین نشست خبری خود با خبرنگاران استان با بیان 
اینکه یکی از ارکان مهم آموزش و پرروش مدرســه اســت که با مشارکت دانش آموز، 
معلم، اولیاء و کادر اجرایی تشکیل می شود و هر تصمیمی که برای مدرسه گرفته می 
شــود باید از مدرسه شروع شــود و لذا مدرسه محوری و توجه به نظرات دانش آموزان 
و معلــم و خانواده ها  را در همــه تصمیم گیری های این نهاد در اولویت قرار داده ایم 
. مدیرکل آموزش و پرورش اســتان یزد با بیان اینکه از هنگامیکه منصوب شــدم چند 
سیاست کاری را در دستور کار داشتم که خوشبختانه در ادامه متناسب با سیاست کاری 
دولت وفاق ملی شد ؛ در ادامه افزود : خط قرمز بنده معلمان هستند و به معاونت های 
اداره کل نیز اعلام کرده ام که در همه تصمیم ها باید نظر و فکر دانش آموزان و معلمان 
مدرســه نیز مشارکت داده شــود. وی تاکید کرد : در این راستا بسیاری از تصمیمات 
شهرســتان‌ها را به مدارس و از سطح اســتان به شهرستان‌ها تفویض کرده‌ایم و تلاش 
داریم معلمان و دانش‌آموزان را بیشتر درگیر امور کنیم. دهقان با بیان اینکه از ابتدای 
انتصاب تاکنون بیش از یکصد مدرسه را بازدید داشتم که از روستاها و دورترین مناطق 

استان تا مرکز استان بود و با دانش آموزان و معلمان صحبت کرده نظرات آنها را مطلع 
شدم خاطر نشان کرد : احترام به معلمان و توجه به رفع مشکلات این قشر پرتلاش نیز 
قطعا دردستور کار این اداره کل قرار دارد و با توجه به نیاز سنجی و بررسی مشکلات و 
کمبودها نسبت به برنامه ریزی اقدام خواهد شد . مدیرکل آموزش و پرورش استان یزد 
با اشــاره به اینکه از انتقاد نمی ترسیم و نقدهای منصفانه را با آغوش باز پذیرا هستیم 
، گفت  : اقدامات متعددی در خصوص رعایت عدالت آموزشــی به لحاظ سخت‌افزاری 

و نرم افزاری از ســوی آموزش و پرورش در حال پیگیری و در دســتور کار اســت. وی 
تشکیل کمیته‌ای جهت گسترش عدالت تربیتی را از سیاست‌های دوران مدیریت خود 
عنوان کرد و اضافه کرد: برای اولین بار در راستای رسیدگی به مشکلات مدارس مناطق 
کم‌برخوردار اســتان اقدام به تشکیل شورای معاونین آموزش و پرورش در این مدارس 
کرده‌ایم. این مقام مســئول با بیان اینکه مخالف خریــداری امکانات از مد افتاده برای 
مدارس هستیم، بنابراین رویکرد ما در خرید امکانات و تجهیزات  برای مدارس، استفاده 
از وســایل به روز است ؛ تصریح داشت : در این راستا تلویزیون هوشمند را برای برخی 
از مدارس کم برخوردار در نظر گرفتیم که قرارداد آن بسته شده و از هفته آینده بدون 
اینکه هزینه‌ای از مدارس دریافت شــود به آن‌ها اهدا خواهیم کرد تا در زمینه کیفیت 
آموزشــی هم گام‌های موثری را  شــاهد باشیم. دهقان ازشروع را ه اندازی کمیته ویژه 
دانش آموزی برای توانمندسازی معلمان و دانش‌آموزان از طریق گفتمان‌سازی در راستای 
جریان سازی در این قشر در آموزش و پرورش استان خبر داد . مدیرکل آموزش و پرورش 
استان یزد با بیان اینکه  280 هزار دانش اموز استان یزد در ۲ هزار باب مدرسه مشغول 
به تحصیل هســتند و با توجه به اینکه در نواحی یک و دو شــهر یزد تعداد ۵۴ مدرسه 
 به صورت دو شیفت فعالیت می‌کنند در همین راستا با کمک خیرین در جهت کمبود 

فضاهای آموزشی استان تلاش می‌کنیم.

علیرضا رفیعی پور در نشست خبری به مناسبت چهل و ششمین 
ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی افزود: این سامانه نخستین بار برای 
کاهش مصــرف آنتی بیوتیک ها در بخش دام طیــور آبزیان به‌کار 

گرفته می شود.
رئیس سازمان دامپزشکی کشور تصریح کرد: این سامانه در سازمان 

 دامپزشــکی منجر به کاهش قاچاق دارو و واکســن در صنعت دامی
 می شود.این مقام مسئول درباره کاهش کانون بیماری های دامی گفت: 
امسال تعداد کانون بیماری طاعون نشخوار کنندگان کوچک نسبت به 
هشت سال گذشته به یک مورد رسیده است که کاهش چشمگیری 
را نشــان می دهد.وی اظهار داشت: طبق گزارش های موجود امسال 

تشریح برنامه های همایش سران طوایف و قبایل سیستان و بلوچستان
زاهــدان محمد شــکوهی فر- مدیر نهــاد نمایندگی مقام معظــم رهبری در امور 
اهل‌سنت گفت: سی و هفتمین همایش سران طوایف و قبایل سیستان و بلوچستان با 
هدف تقویت وحدت، همبستگی اجتماعی و هویت ملی برگزار می‌شود. حجت‌الاسلام 
والمســلمین محمدتقی ســیفایی روز چهارشنبه در نشســت خبری با اصحاب رسانه 
اظهــار کرد: ســاختارهای اجتماعی کــه درون جامعه وجود دارد اگر به درســتی از 
انها اســتفاده شــود نقش مهمی در حل مشــکلات و توســعه رو افزون سیســتان و 
 بلوچســتان دارد که یکی از مهمترین این ساختارهای اجتماعی سران طوایف و ریش 

سفیدان این استان است. 
وی بیان کرد: طوایف سیستان و بلوچستان یکی از مهمترین ساختارهای اجتماعی 
موجود در جامعه اســت که نقش بی بدیلی در رفع مسائل و مشکلات منطقه دارند که 
باید از این ظرفیت در جهت پیشبرد اهداف توسعه‌ای استفاده کرد. مدیر نهاد نمایندگی 
مقام معظم رهبری در امور اهل‌سنت با بیان اینکه تاکنون از ظرفیت طوایف سیستان 
و بلوچستان به‌طور کامل استفاده نشده است افزود: هدف از برگزاری همایش طوایف را 
ارائه تصویری دقیق و واقعی از طوایف استان در سطح ملی و بین‌المللی است. وی بیان 
کرد: در این همایش ســه روزه نمایشگاهی با محوریت طوایف سیستان و بلوچستان با 
هدف نمایش هویت ملی و اجتماعی طوایف برگزار می‌شود. حجت الاسلام سیفایی افزود: 
این همایش با هدف ارائه تصویری درست از ظرفیت طوایف و اقوام سیستان و بلوچستان 

در سطح کشور است که تا کنون مغفول مانده است و باید بیشتر مورد توجه قرار گیرد.
وی با بیان اینکه نقش طوایف در حفظ امنیت و توســعه کشور بی‌بدیل بوده و باید 
به نسل جدید منتقل شود، تاکید کرد: بخش زیادی از مرزهای کشور با مجاهدت‌های 
طوایف حفظ شده است، اما این واقعیت کمتر در سطح ملی مورد توجه قرار گرفته است. 
مدیر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در امور اهل‌سنت با اشاره به اهمیت توسعه همه 
جانبه سیستان و بلوچستان، عنوان کرد: پیشرفت استان بدون درک صحیح از ساختارهای 

اجتماعی، از جمله طوایف، موفق نخواهد بود. وی ادامه داد: خودباوری در میان طوایف 
سیستان و بلوچستان باید تقویت و نگاه بیرونی نیز باید به این ظرفیت‌ها معطوف شود 
تا از این ظرفیت در جهت توســعه و پیشرفت این استان نهایت استفاده را کرد. معاون 
فرهنگی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در امور اهل سنت و دبیر این رویداد، ضمن 
تأکید بر اهمیت نمایش وحدت میان اقوام و طوایف سیســتان و بلوچستان گفت: این 
همایش علاوه بر نمایش همبستگی ملی، به تبیین گفتمان انقلاب اسلامی، نقش طوایف 
در مبارزه با استعمار و دفاع مقدس، و همچنین ایجاد امید و نشاط اجتماعی می‌پردازد. 
تقی صادقی افزود: برنامه‌های این رویداد شامل محفل قرآنی، روایتگری مبارزات تاریخی 
مردم سیستان و بلوچستان، نمایشگاه ظرفیت‌های فرهنگی و اجتماعی طوایف، اجرای 
موســیقی حماسی، نمایش‌های خیابانی، سرودهای محلی و مسابقات فرهنگی خواهد 
بود. وی با اشــاره به حضور گسترده رسانه‌ها در این رویداد تأکید کرد: رسانه‌ها نقشی 
کلیدی در بازنمایی صحیح این همایش دارند و تلاش داریم با پیوســت رسانه‌ای قوی، 

پیام وحدت و همدلی این رویداد را به‌خوبی منعکس کنیم.
 معاون فرهنگی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در امور اهل ســنت گفت: این 
گردهمایی، با حضور شــخصیت‌های برجســته اقوام، علمای شیعه و سنی، مسئولان 
 اســتانی و کشوری برگزار خواهد شــد و در اختتامیه، جشن پایانی همراه با نورافشانی

 برگزار می‌شود.

همزمان با دهه فجر

کانون بیماری لمپی اسکین ۶۳ درصد، بیماری شاربن )سیاه زخم( ۳۷ درصد، بیماری آبله ۴۶ درصد، 
بیماری هاری ۳۳ درصد و بیماری برسلوز )تب مالت( ۲۱ درصد کاهش نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته داشته اســت.رفیعی پور درباره کانون بیماری ها در بخش طیور اظهارداشت: امسال تعداد 
کانون بیماری آنفلوآنزای غیرحاد پرندگان نسبت به سال ۱۴۰۱ به ۱۴۰۰ مورد، بیماری نیوکاسل 
به ۱۵۰۰ مورد، بیماری آنگارا به ۸۵ مورد ، برونشــیت عفونی به ۹۱۳ مورد و گامبورو به ۹۶ مورد 

رسید که کاهش چشمگیر این بیماری ها منجر به کاهش تلفات در واحدهای تولیدی شده است.

  ایران عاری از ویروس آنفلوانزای فوق حاد پرندگان است
معاون وزیر جهاد کشــاورزی درباره بیماری آنفلوانــزای فوق حاد پرندگان نیز گفت: با توجه به 
اقدامات صورت گرفته در کشــور با وجود اینکه بیماری آنفلوانزای فوق حاد پرندگان در کشورهای 
اروپایی، ترکیه و حتی عراق گزارش شده است، در کشور ما هیچ گزارشی در این خصوص نداشته ایم.

وی، چرخش بیماری آنفلوانزای فوق حاد پرندگان را از حیات وحش به روســتا و بعد به صنعت 
طیور عنوان کرد و اظهار داشت: بنابراین کنترل ویروس در حیات وحش و روستاها از اهمیت بالایی 
برخوردار است بنابراین امسال در طیور بومی ۲۷۷ هزار نمونه سرمی و ۳۵ هزار نمونه مولکولی از ۳ 
هزارو ۶۹۵ روستا و در طیور صنعتی ۵ هزار نمونه سرمی ، ۱۱۹ هزار نمونه ملکولی از یک هزار واحد 
مرغداری صنعتی گرفته شده است.رفیعی پور اقدامات پیشگیرانه را یکی از عوامل مهم در عدم ورود 
ویروس آنفلوانزای فوق حاد پرندگان در کشــور عنوان کرد.به گفته وی، تعداد کانون های بیماری 

نیوکاسل در سال ۱۴۰۱ حدود ۲ هزارو ۴۰۰ مورد بوده است.

  کاهش ۳.۳ درصدی تلفات جوجه ریزی در واحدهای تولیدی
معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: امسال از یک میلیارد و ۲۸۰ میلیون جوجه ریزی ۳.۳ درصد 
تلفات داشتیم، این در حالیست که در سال ۱۴۰۱ با یک میلیارد و ۲۷۰ میلیون جوجه ریزی تلفات 
بیش از پنج درصد بوده است.وی با بیان اینکه آینده امنیت غذایی ۱۰۰ درصد به تولید آبزیان وابسته 
است و بر این اساس برای کشور جایگاه ویژه ای دارد، افزود: سال گذشته با ذخیره سازی ۲ میلیارد 
و ۹۶۹ میلیون قطعه بچه میگو، ۶۰ هزار تن میگو در کشور تولید شد که امسال به نظر می رسد با 

ذخیره سازی بیش از ۳ میلیارد قطعه بچه میگو میزان تولید به ۷۰ هزار تن برسد.
رفیعی پور درباره تولید ماهیان سردآبی و گرمآبی اظهارداشت: در ۱۰ ماهه امسال ۱۱۹ میلیون 
قطعه ماهیان سردآبی و ۱۸۲ میلیون قطعه ماهیان گرمابی ذخیره سازی شده درحالی که سال گذشته 

۳۱۰ میلیون قطعه ماهیان سردآبی و ۱۷۳ میلیون قطعه ماهیان گرمابی ذخیره سازی شده بود.

  معدوم سازی بیش از ۳ میلیون تن فرآورده خام دامی طی ۱۰ ماهه امسال
رئیس سازمان دامپزشکی کشور گفت: در ۱۰ ماهه امسال از ۱۰۹ هزار مورد بازدید از مراکز تولید 
و عرضه فراورده های خام دامی، حدود پنج هزار و ۶۰۰ تن ضبط شد که از این میزان سه میلیون و 

۱۲۰ کیلوگرم فراورده خام دامی غیربهداشتی معدوم و از چرخه مصرف خانوار خارج شد.
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کریم حسن پور    |    عملکرد شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان در جزایر بوموسی، تنب‌بزرگ، تنب‌کوچک، فارور، هنگام و لارک از جزایر 
راهبردی خلیج‌فارس بیانگر آن است که تامین برق در این جزایر که همچون الماس درخشانی بر تارک خلیج‌فارس می‌درخشد و عزت و افتخار 

را به این سرزمین می‌بخشد؛ روی دیگری از عمران و آبادانی را در این مناطق به نمایش گذاشته است.

  بهره‌برداری از پروژه‌های عظیم برق‌رســانی در 
مرودشت

مرودشــت، ۲۰ بهمن ۱۴۰۳ - همزمان با ایام دهه فجر، 
پروژه‌های کلان برق‌رسانی در منطقه درودزن شهرستان 
مرودشت با حضور مقامات ارشد استان فارس به بهره‌برداری 
رسید. این پروژه‌ها، که با ســرمایه‌گذاری بالغ بر ۳۷۱۰ 
میلیارد ریال  اجرا شــده‌اند، نقش بســزایی در توســعه 
زیرســاخت‌های حیاتی منطقه و بهبود کیفیت زندگی 

شهروندان ایفا می‌کنند.
در این مراســم، دکتر محمود رضایی کوچــی )معاون 
هماهنگی امور عمرانی اســتانداری فارس(، اســفندیار 
عبداللهی )نماینده مجلس شــورای اســامی(، مسعود 
طهماسبی )فرماندار ویژه مرودشت( و جمعی از مدیران 

ارشد شرکت برق منطقه‌ای فارس حضور داشتند.
 پروژه‌های افتتاح‌شده شامل موارد زیر هستند:

  ایستگاه ۲۳۰ کیلوولت بیدگل: با نصب ترانسفورماتور ۸۰ 
مگاولت‌آمپر و اعتباری بالغ بر ۱۹۰۰ میلیارد ریال، پایداری 
شبکه برق منطقه افزایش یافته و پاسخگویی به نیازهای رو 

به رشد انرژی تضمین شده است.
  خط ۶۶ کیلوولت دو مداره بیدگل به ایستگاه پمپاژ: این 
خط ۱۵ کیلومتری با هزینه ۱۶۰۰ میلیارد ریال احداث 
شده و برای اولین بار در جنوب کشور، از پایه‌های بتنی به 
جای سازه‌های فلزی استفاده شده است. این اقدام با هدف 
کاهش تخریب محیط زیســت و حفظ اراضی کشاورزی 

صورت گرفته است.
راه‌اندازی سیستم اسکادا و تجهیزات ارتباطی: این سیستم 
امکان مدیریت هوشمند و نظارت لحظه‌ای بر شبکه برق 

منطقه را فراهم می‌کند.
 اظهارات مقامات

   اســفندیار عبداللهی، نماینده مجلــس: »این پروژه‌ها 
موتور محرک توسعه کشــاورزی و صنعت در مرودشت 

خواهند بود.«
   مســعود طهماســبی، فرماندار مرودشــت: »توسعه 
زیرساخت‌های برق، پیش‌نیاز رشد بخش کشاورزی است.«

دکتر محمود رضایی کوچی، معاون عمرانی استانداری: 
»افتتاح ۹۰ پروژه در مرودشت، از جمله پروژه‌های برق، 
کیفیت زندگی مردم را ارتقا داده و بستر رشد اقتصادی را 

فراهم می‌کند.«
   دکتر توکلی، معاون طرح توسعه شرکت برق: »طراحی 
پایه‌های بتنی در خط ۶۶ کیلوولت، نمونه‌ای از تعهد ما به 

حفظ محیط زیست و حقوق کشاورزان است.«
 مزایای اجرای پروژه‌ها

 بهبود انتقال انرژی و کاهش خاموشی‌ها
   تقویت زیرساخت‌های کشاورزی و صنعتی

  حفظ محیط زیست
   ایجاد اشتغال غیرمستقیم

جمع‌بندی
افتتاح این پروژه‌ها، علاوه بر توسعه زیرساخت‌های حیاتی، 
نویدبخش تحولی چشــمگیر در اقتصاد و رفاه اجتماعی 
منطقه مرودشت و اســتان فارس است. این طرح‌ها، افق 
روشنی برای پیشــرفت پایدار در حوزه‌های کشاورزی، 
صنعت و خدمات ترسیم کرده‌اند و ثبات انرژی رسانی به 
صنایع جانبی کشاورزی و پمپاژ آب منطقه‌ای را تضمین 

می‌کنند.

   بهره‌برداری از ۱۲ جایگاه سی‌ان‌جی در کشور
مدیر طرح سی‌ان‌جی شــرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی ایران از بهره‌برداری ۱۲ جایگاه جدید سی‌ان‌جی در ۶ 

استان کشور خبر داد.
 سعید رحمان‌سالاری صبح امروز )سه‌شنبه، ۲۳ بهمن( در 
آئین بهره‌برداری از طرح‌ها و پروژه‌های متنوع‌سازی سبد 
سوخت کشور اظهار کرد: پس از حدود دو دهه تلاش در 
بخش سی‌ان‌جی، هم‌اکنون ۲ هزار و ۶۰۰ جایگاه در کشور 
فعال هستند و امروز به مناسبت چهل‌وششمین سالروز 
پیروزی انقلاب اسلامی ۱۲ جایگاه جدید به بهره‌برداری 
رسید.وی با اشاره به اینکه با در نظر گرفتن تعداد تقریبی 
۴.۴ میلیون خودروی گازسوز رسمی در کشور به ازای هر 
۱۸۰۰ خودرو یک جایگاه وجود دارد، افزود: سهم سوخت 
سی‌ان‌جی کمتر از ۲.۵ درصد از کل مصرف گاز طبیعی 

در کشور است.
مدیر طرح سی‌ان‌جی شــرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی ایران با بیان اینکه هم‌اکنون حدود ۱۴.۵ درصد از کل 
مصرف بخش حمل‌ونقل سبک کشور با بیش از ۱۹ میلیون 
مترمکعب در روز به ســی‌ان‌جی اختصاص دارد، تصریح 
کرد: با تخصیص و تأمین بودجه‌ای بیش از ۳ میلیارد دلار 
در بخش احداث جایگاه‌های سی‌ان‌جی و حمایت از تبدیل 
کارگاهی و تولید کارخانه‌ای خودروهای دوگانه‌ســوز، از 
ابتدای اجرای طرح سی‌ان‌جی تاکنون بیش از ۱۱۷ میلیارد 
مترمکعب گاز سی‌ان‌جی )معادل ۱۱۷ میلیارد لیتر بنزین( 

در کشور توزیع شده است.
رحمان‌سالاری با اشاره به اینکه در صورتی که سی‌ان‌جی 
به سبد سوخت کشور افزوده نمی‌شد، مصرف بنزین کل 
کشور تا پایان آذر ۱۴۰۳ معادل ۱۴۳.۴ میلیون لیتر در روز 
بود، تأکید کرد: با توجه به افزایش روزافزون رشد مصرف 
بنزین و عدم رشد مصرف در بخش سی‌ان‌جی، لزوم توجه 
به موانع توسعه ســی‌ان‌جی در سبد سوخت حمل و نقل 
کشور ضرورت دارد.وی با بیان اینکه هم‌اکنون بیش از ۹۵ 
درصد جایگاه‌های سی‌ان‌جی کشور در مدار هستند، افزود: 
امروز ۱۲ جایگاه در استان‌های آذربایجان شرقی، کرمان، 
اصفهان، لرستان، خراسان رضوی و سیستان و بلوچستان 
افتتاح می‌شــود که با ظرفیت ۱۴ هزار و ۴۵۰ مترمکعب 

بر ساعت ظرفیت سی‌ان‌جی کشور را افزایش می‌دهند.

در جزیره تنب بزرگ 
نیز با تخصیص و جذب 

اعتبار به میزان یک‌هزار 
و ۶۲۰ میلیارد ریال 
اقداماتی زیربنایی و 

زیرساختی برای توسعه 
شبکه برق کلید زد.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

چهارشنبه 1403/11/24
شماره : 1816

 ۳۰هزار مگاوات برق 
خورشیدی تا پایان 
دولت محقق می‌شود 

وزیر نیرو در خصوص زمان دست‌یابی به تولید ۳۰ هزار مگاوات انرژی خورشیدی تصریح کرد: در پایان دولت ]چهاردهم[ به تولید ۳۰ هزار مگابایت انرژی خورشیدی خواهیم رسید.
عباس علی‌آبادی وزیر نیرو در مورد افزایش راندمان نیروگاه‌های تولید برق کشور، گفت: نیروگاه‌های سیکل ترکیبی از نیروگاه‌های پر راندمان کشور هستند، ولی برنامه ما این است که 

واحدهای گازی را به سیکل ترکیبی تبدیل کرده و با استفاده از انرژی تجدید پذیر، بخش عمده‌ای از نیاز کشور را تأمین کنیم.
وی در خصوص استفاده از انرژی خورشیدی اظهار کرد: در حال حاضر عملکرد واحدهای بخاری و سیکل ترکیبی‌مان به دلیل اینکه اقلیم ما، گرم و خشک است و از شرایط استاندارد 
فاصله دارد، سیســتم‌هایی را اجرا می‌کنیم تا با خنک‌کاری، هوای ورودی شــأن را بهبود ببخشــیم. این امر می‌تواند، در جهت افزایش راندمان نیروگاه‌ها اندکی تأثیر بگذارد و در عین حال 
بیشــتر می‌تواند در میزان تولید این نیروگاه اثر بخش باشــد و در واقع در هر دو مؤثر اســت.علی‌آبادی در پاســخ به سوال دیگر خبرنگار مهر در خصوص زمان دست‌یابی به تولید ۳۰ هزار 

مگاوات انرژی خورشیدی تصریح کرد: در پایان دولت ]چهاردهم[ به تولید ۳۰ هزار مگابایت انرژی خورشیدی خواهیم رسید.

تامین برق پایدار؛ شتاب‌دهنده عمران و آبادانی 

اتصال چهارمحال و بختیاری به خطریلی در سال ۱۴۰۵ / طرح جامع شهرکرد پس از ۲۰سال مصوب شد
شهرکرد ، علی مراد مصیبی -  مدیر کل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری گفت: 
از مجموع۱۲ شهرستان و ۴۳ شهر استان تعداد ۲۷شهر طرح جامع تفصیلی و ۱۶شهر 
طرح هادی دارد اخیرأ طرح جامع شــهرکرد پس از ۲۰ســال مصوب شد و شهرکرد از 
قفل بودن خارج شده که بالغ بر ۳۵۰ هکتار به طرح جامع شهرکرد اضافه می شود که 
۲۴۰ هکتار آن  مستثنیات می باشد البته اولویت اول برای اراضی که به محدوده شهر 

افزوده می‌شود جهت طرح نهضت ملی مسکن است.
وی افزود: راه و شهرسازی استان تعداد ۱۳ پروژه پیشران دارد که راه آهن و ورزشگاه 
۱۵ هزار نفری شهرکرد و ۱۱ پروژه راه سازی از جمله باند دوم سامان ، تیران ، باغبهادران، 
کمربندی شمالی جنوبی شهرکرد ، احداث باند دوم شهرکرد لردگان ، احداث راه اصلی 
فرخشهر ، شلمزار ، کارون چهار ، محور سورشجان سودجان و ...جز این پروژه‌ها است 
در هفتــه دولــت نیز باند دوم محور کیان طاقانک به طــول ۷ کیلومتر و ۳ کیلومتر از 
محور شهرکرد به شلمزار افتتاح شد همچنین ۶ کیلومتر از محور بن داران، ۶ کیلومتر 
از محور گوشکی به قرح، تقاطع غیرهمسطح سه راهی هفشجان و تقاطع غیر همسطح 

و کنارگذر سامان افتتاح می‌شود.
خدایار باقری گفت : برای پروژه راه‌آهن مبارکه ، سفید دشت ، شهرکرد از محل قانون 
بودجه امسال سه هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال اعتبار پیش‌بینی شده است و تاکنون برای 

این پروژه پیشران ریلی در استان چهار هزار و ۴۰ میلیارد ریال از محل اوراق اسلامی و 
همچنین چهار هزار میلیارد ریال نیز از محل صندوق توسعه ملی اعتبار در نظر گرفته 

شده که بخشی از آن تخصیص داده شده است.
وی افزود : با پیشرفت فیزیکی ۷۸ درصدی راه آهن مبارکه ، سفید دشت ، شهرکرد در 
بخش زیرسازی و ۲۵ درصد در بخش ایستگاه‌ها با توجه به انعقاد قرارداد جهت ریل‌گذاری 
تلاش می‌شود عملیات ریل‌گذاری این خط ریلی از مرداد سال آینده از ایستگاه شهرکرد 
به سمت مبارکه آغاز شود.مدیر کل راه و شهرسازی استان تصریح نمود بهره‌برداری از 
پروژه راه‌آهن مبارکه – سفید دشت - شهرکرد به ۴۰ هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد 
که با تخصیص به موقع این اعتبار و با توجه به اینکه به لحاظ اجرایی همه چیز آماده 
است، انتظار می‌رود چهارمحال و بختیاری در سال ۱۴۰۵ به خط ریلی متصل شود.وی 
افزود: براســاس برنامه‌ریزی انجام شده برای سال ۱۴۰۴ معادل ۸۵ هزار میلیارد ریال 
اعتبار برای اجرای پروژه‌های راه آهن و راهسازی در استان پیش‌بینی شده است که در 

صورت تامین این اعتبار روند اجرای این پروژه‌ها سرعت می‌گیرد.

شــرکت توزیــع نیــروی بــرق هرمــزگان بــا تامیــن زیرســاخت‌های توزیــع بــرق پایــدار در جزایــر ایرانــی 
 خلیج‌فــارس گام اســتواری بــر پایــه اصــل راهبردی »مــا می توانیــم« برداشــت و برگی بــر افتخــارات صنعت برق

 در این استان زرخیز افزود.
توزیع برق هرمزگان با نگاهی به دســتاوردهای درخشــان این شــرکت بــا تامین و توزیع برق پایــدار در جزایر ایرانی 
خلیج‌فارس این افتخار را دارد که راهبری برق این جزایر را برعهده داشــته و تمام همت خود را به‌کار گرفته اســت تا در سه 
ســال اخیر، با اجرای اقدامات مهندســی هدفمند و بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، با تمرکز بر بهینه‌ســازی زیرساخت‌های 
تولیــد برق بتواند قابلیت اطمینان تاب‌آوری شــبکه، کاهــش تلفات فنی و افزایش کیفیت توان را به نحو بســیار مطلوبی 
 ارتقــا دهــد و در جزیره ایرانی بوموســی با تخصیص و جذب اعتبارات، توســعه شــبکه به میزان ۲ هــزار و ۶۵۰ میلیارد

 ریال اقداماتی کم‌نظیر رقم خورده است.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق هرمزگان با بیان اینکه خرید تضمینی برق در ســال‌های ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۳ در جزیره 
راهبردی بوموسی دنبال شده است، گفت: سال ۱۴۰۱ مبلغ ۴۰۲ میلیارد ریال ریال، سال ۱۴۰۲ مبلغ ۵۶۰ میلیارد ریال و 

امسال نیز حدود ۸۰۰ میلیارد ریال صرف خرید تضمینی برق این جزیره شده است.
محمد کریمی اضافه کرد: اورهال، تعمیرات اساســی و راه‌اندازی ۲ دســتگاه مولد مرلیس، اصلاح و احداث ۲۵ کیلومتر 
شــبکه‌های فرسوده فشــار متوسط و فشــار ضعیف همراه با تجهیز و ایجاد روشــنایی معابر کمربند روشنایی دور جزیره، 
تامین برق شــهرک‌های مســکونی و احداث اصلاح و بازسازی ۲ دستگاه پســت زمینی و ۱۵ دستگاه پست هوایی، اصلاح 
 و بازســازی شــبکه روشــنایی معابر شــهر بوموســی با نصب تعداد یک‌هزار دســتگاه چراغ LED و اصلاح مخازن سوخت

 نیروگاه و همچنین احداث یک باب ســوله نگهداری تجهیزات جزایر از جمله اقدامات اساســی برای تامین برق پایدار این 
جزیره راهبردی است.

وی بیان کرد: در جزیره تنب بزرگ نیز با تخصیص و جذب اعتبار به میزان یک‌هزار و ۶۲۰ میلیارد ریال اقداماتی زیربنایی 
و زیرساختی برای توسعه شبکه برق کلید زد.

مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان همچنین از خرید چهار دستگاه مولد کامینز برای تامین 
برق جزیره تنب بزرگ خبر داد و اظهار کرد: اورهال و تعمیرات اساسی سه دستگاه مولد کامینز، 
تامین برق شهرک مسکونی، احداث یک دستگاه پست زمینی و اصلاح هشت دستگاه پست هوایی، 
اصلاح و بازسازی شبکه روشنایی معابر با نصب تعداد ۲۵۰ دستگاه چراغ LED، اصلاح ۱۸ کیلومتر 
شبکه فرسوده فشار متوسط و احداث شبکه روشنایی معابر، اصلاح ۱۵ کیلومتر شبکه فشار ضعیف 
و خرید و نصب یک دســتگاه مولد ۲.۵ مگاوواتی نیروگاهی از جمله فعالیت‌های برجسته شرکت 

توزیع نیروی برق استان در این جزیره است.
کریمی از اقدامات اساســی برای تامین برق جزیــزه تنب کوچک و فارور خبر داد و گفت: این 
جزایر نیز از خدمات زیربنایی تامین و اصلاح شــبکه برق بهره‌مند بوده اســت، تخصیص و جذب 
اعتبار به میزان ۲۹۰ میلیارد ریال در این جزیره تنب کوچک و فارور توانسته است غبار محرومیت 

را تا حدود زیادی از چهره این پاره تن میهن اسلامی بزداید.
به گفته وی، اصلاح و نوســازی کامل شــبکه‌های فرسوده فشــار ضعیف و فشار متوسط برق، 
تعمیرات اساســی و اورهال یک دســتگاه مولد کامینز و یک دســتگاه مولد ولو، اصلاح و نوسازی 
کامل شــبکه روشــنایی معابر، تعمیرات اساسی ۲ دســتگاه مولد ولو، تامین برق شهرک فارور، 
 نصــب تابلوهای مولدهای برق جزیره فارور و انجام تعمیرات اساســی یک دســتگاه مولد پرکینز

 برجسته‌ترین خدماتی است که در این ۲ جزیره از سوی شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان 
انجام شده است.

کریمی اقدامات انجام شده برای تامین برق جزیره لارک را نیز تشریح کرد و گفت: این جزیره 
با تخصیص و جذب اعتبار به میزان یکهزار و ۷۰۰ میلیارد ریال در ســه ســال گذشــته از توسعه 

زیرساخت‌های برق بهره‌مند بوده است.
وی گفت: احداث نیروگاه جدید با نصب ســوله به همراه پنج دســتگاه مولد با ظرفیت اسمی 
۷.۴ مگاوات با مشارکت توسط بنیاد مستضعفان، اصلاح و احداث شبکه فشار متوسط به‌طول ۱۰ 
کیلومتر، احداث فیدر خانه نیروگاه، خرید یک دستگاه مولد نیروگاهی با ظرفیت ۲.۵ مگاوات، تامین 
برق شــهرک مسکونی، نصب لوازم اندازه‌گیری مشترکین جزیره، خرید مخازن سوخت نیروگاه و 
تعمیرات اساسی ۲ دستگاه مولد ولو و کاترپیلار عمده‌ترین فعالیت‌هایی است که در راستای تامین 

و توسعه زیر ساخت‌های برق جزیره لارک انجام شده است.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان در ادامه اقدامات انجام شده در جزیره هنگام را نیز 
تشریح و خاطرنشان کرد: با تخصیص و جذب اعتبار به میزان یک‌هزار و ۳۱۰ میلیارد ریال گام‌هایی 

اساسی برای تامین و توسعه زیر ساخت‌های برق دراین جزیره برداشته شده است.
کریمی افزود: این اقدامات در قالب اصلاح و بازسازی شبکه فرسوده فشار متوسط هوایی به‌طول 
۱۸ کیلومتر، خرید کابل دریایی ارتباط از جزیره قشم به جزیره هنگام به‌طول ۷.۲ کیلومتر، احداث 
فیدر فشــار متوسط به‌طول ۱۱ کیلومتر از پست سوزای قشم تا اسکله کندالو، تامین برق شهرک 
مسکونی، نصب لوازم اندازه‌گیری مشترکین و احداث یک دستگاه اتو ترانس و ۲ دستگاه ترانسفورماتور 

هوایی انجام شد و زیرساخت‌های برق هنگام را متحول ساخت.
وی با بیان اینکه جزایر ایرانی خلیج‌فارس یک ثروت بزرگ برای کشورمان است و سیاست دولت، 
توانیر و شرکت توزیع برق هرمزگان زمینه‌سازی برای تامین و توزیع هرچه بیشتر و بهتر برق در 
راســتای توســعه و آبادانی این جزایر ایرانی است، اضافه کرد : اکنون که سیاست‌های کلی اقتصاد 
دریامحور از سوی رهبر معظم انقلاب ابلاغ شده، موضوع جزایر ایرانی اهمیت بیشتری پیدا کرده و 
امیدواریم با تامین و توزیع برق به عنوان پیشران توسعه این جزایر بتوانیم نسبت به توسعه و رشد 
اقتصادمان با محوریت دریا، ایفای نقش کنیم که راه آن از میسر توسعه و شکوفاکردن ظرفیت‌های 

بسیار خوب جزایر می‌گذرد.
شهرســتان بوموسی که پیش‌تر به نام ابوموسی شناخته می‌شد، متشکل از ۶ جزیره بوموسی، 
سیری، تنب بزرگ، تنب کوچک، فارور بزرگ و فارور کوچک بوده و مرکز آن هم جزیره ۱۲ کیلومتر 
مربعی بوموســی است که در فاصله ۷۵ کیلومتری جنوب بندرلنگه و ۲۲۲ کیلومتری بندرعباس 

واقع شده است.
جزایر ایرانی تنب بزرگ، تنب کوچک و بوموسی در نزدیک‌ترین فاصله با تنگه راهبردی هرمز 
واقع شــده‌اند که یکی از مهم‌ترین تنگه‌های بین‌المللی اســت و خلیج‌فارس را به دریای عمان و 

اقیانوس هند پیوند می‌دهد.
پیش از این افراد برای سفر به جزیره بوموسی در خلیج همیشه فارس باید معرف بومی داشته 
یا اینکه مجوز سفر از فرمانداری یا استانداری هرمزگان اخذ می‌کردند اما دیگر نیازی به استعلام، 
معرف و دعوتنامه نیســت و این جزیره ایرانی پذیرای تمامی هموطنان‌ از گوشه و کنار ایران عزیز 
بوده و مشــوق‌هایی که برای بوموســی درنظر گرفته شــده حاکی از تحقق یک رونق سرزمینی و 

آینده‌ای روشن برای آن است.

سهمیه بنزین ویژه نوروز نداریم
 مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی با بیان اینکه ســهمیه بنزین 
تغییر نخواهد کرد، گفت: سهمیه بنزین ویژه برای نوروز تخصیص پیدا نخواهد کرد.

 کرامت ویس کرمی روز سه‌شنبه در حاشیه بهره برداری از طرح ها و پروژه های 
متنوع سازی سبد سوخت کشوردر جمع خبرنگاران افزود: مطابق برنامه‌ریزی انجام 

شده، برای تعطیلات نوروزی حجم بنزین مناسبی ذخیره‌سازی شده است.
وی ادامه داد: هیچ برنامه ای برای تغییر سهمیه نداریم.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفت ایران خاطرنشان کرد: متنوع‌سازی 
ســبد ســوخت خودروها با توجه به تاکید قانون برنامه هفتم توسعه در دستور کار 

قرار گرفته است.
وی ادامه داد:در مرحله قبل قراردادی را با شــرکت ایران خودرو داشــتیم که در 
مرحله اول ۴۵ هزار دســتگاه تاکسی به صورت کارخانه ای به متقاضیان ارائه شد و 

در این مرحله خودروسازی زامیاد هم اضافه شده است
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران خاطرنشان کرد: ۲ تفاهمانه 
با ایران خودرو و زامیاد منعقد کردیم که ۴۵ هزار دســتگاه تاکسی و وانت آریسان 
را ایران خودرو به تولید برســاند و در تفاهمنامه با زامیاد هم ۳۰ هزار دستگاه وانت 

سنگین تبدیل کارخانه ای انجام خواهد شد.
ویس کرمی افزود: امروز تعداد ۱۲ جایگاه ســی ان جی در سراسر کشور به بهره 
برداری رســاندیم و تعداد این جایگاه ها به ۲۶۰۰ باب رســیده و ۹۳ جایگاه نیز در 
دست احداث داریم. وی ادامه داد: برنامه ریزی می کنیم در نقاطی که از صنعت سی 
ان جی کمتر برخوردار بوده اند پروژه اجرا کنیم در استان سیستان و بلوچستان به 
سرعت کار را جلو می بریم ۵ جایگاه در این استان راه اندازی شده و ۵ جایگاه دیگر 

نیز تا پایان سال اضافه می شود.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران گفت: ۵۰ جایگاه دیگر به 
صورت رایگان در این استان راه اندازی می شود و ۱۶ دستگاه تجهیز نو برای استان 
سیســتان و بلوچستان در نظر گرفتیم ۵۰ جایگاه نیز برای جنوب استان کرمان در 
نظر گرفتیم و در استان هرمزگان نیز تجهیزات به صورت رایگان در دستور کار است.

ویــس کرمی ادامه داد: با قراردادی که با تولیدکننده تجهیزات منعقد می کنیم 

بومی سازی در داخل کشور انجام می شودو به این ترتیب ۱۰۰ جایگاه با تجهیزات 
رایگان به تعداد جایگاه ها در مناطق کم برخوردار اضافه می شود.

وی در پاســخ به ایرنا در درباره حوادث در جایگاه های ســی ان جی خاطرنشان 
کرد: احداث و بهره برداری از این جایگاه ها بر مبنای اســتانداردهای ســی ان جی 
اســت، حوادث به دســتکاری در مخازن خودرو مربوط می شــود و استانداردهای 

رعایت نمی شود.
مدیرعامل شــرکت پخش فرآورده های نفتی گفت: طرح جدیدی برای مخازن 
خودروهایی که زمان اســتفاده از آنها منقضی شــده و نیاز به تعویض دارند در نظر 
گرفته ایم براین اســاس وزارت کشور ۱۸ هزار دستگاه تاکسی که مخازآنها فرسوده 
شده و نیاز به تعویض دارند را به ما معرفی کرده است ۱۲ هزار دستگاه کار ثبت نام 

را در سامانه انجام داده اند و مخزن هشت هزار و 300 تاکسی تعویض شده است.
ویــس کرمــی بــا بیــان اینکــه اگــر اســتانداردهایی کــه مرتبط بــا بهره 
 بــرداری از جایــگاه ســی ان جــی و نــاوگان حمل و نقل اســت رعایت شــود

 ایــن اتفاق ها رخ نمی دهد، گفت: عمده اتفاق ها مربوط به دســتکاری های غیر 
اصولی و غیر استاندارد است.

وی با بیان اینکه ســی ان جی ســوخت پاکی است، افزود: یکی از هدف گذاری 
ها از دهه ۸۰ تا کنون این بود که این صنعت توسعه پیدا کند در این مدت ۲۶۰۰ 

جایگاه ســاخته شده و مصرف سی ان جی کشور به ۲۳ میلیون متر مکعب در روز 
هم رســیده هرچند کاهش پیدا کرده اما تقویت زیرساخت در دستور کار است، در 
شــرایط فعلی با زیرساختی که اکنون در اختیار داریم می توانیم تا ۳۵ میلیون متر 
مکعب عرضه داشــته باشــیم. بنابراین علاوه بر تقویت زیرساخت ها بحث افزایش 

تعداد ناوگان را هم داریم.
مدیرعامــل شــرکت ملی پخــش فرآورده هــای نفتی گفت: در ســال ۱۴۰۳ 
حداقــل ۴۵ هزار دســتگاه تاکســی و وانت آریســان را شــرکت ایــران خودرو 
تبدیــل بــه دوگانه ســوز خواهد کــرد و ۳۰ هزار دســتگاه وانت ســنگین را نیز 
 زامیــاد تبدیــل خواهد کرد و این مــورد توجه ویژه ما قرار دارد مــا در نظر داریم 

سوخت پاک را جایگزین بنزین کنیم.
ویس کرمی خاطرنشان کرد: زمانی که خودرو دوگانه سوز می شود سهیمه دریافتی 
بنزین کاهش و کارت به خودوری دوگانه ســوز تبدیل می شــود مثلا اگر مسافر بر 
شــخصی ۶۰ لیتر بزنین دریافت می کرد بعد از دوگانه ســوز شدن ۳۰ لیتر بنزین 
دریافت خواهد کرد و بر اساس میزان صرفه جویی صرف شرکتهایی که کار تبدیل 

انجام می دهند و یا به خودروساز پرداخت می شود.
وی دربــاره کاهــش یارانه گازوئیل صنایع و معادن گفــت: بر مبنای بند قانون 
برنامه هفتم توســعه مجلــس تکلیفی برای دولــت تعیین کرده، هیــات وزیران 
برای ســوخت معادنــی که تولیــد بالایی دارند و شــرکتهای بالادســتی نفت و 
 گاز اصــاح قیمــت را آغاز کرده و به مرحله اجرا رســیده اســت، مجلس ایرادی

 به بخشی ازمصوبه هیات وزیران وارد کرده که در مرحله اصلاح قرار دارد. در قانون 
مجلس عنوان شــده یارانه گازوئیل در معادنی که تولید بالایی دارند و شــرکتهای 

بالادست نفت و گاز کاهش پیدا کند.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی خاطرنشان کرد: متوسط تحویل 
نفت‌گاز به نیروگاه‌ها در آذرماه 50 میلیون لیتر در روز، در دی‌ماه 54 میلیون لیتر و 
در بهمن ماه بالغ بر 52 میلیون لیتر در روز نفت‌گاز به نیروگاه‌ها تحویل شده است 
و با تعامل بین وزارت نفت و وزارت نیرو، تأمین ســوخت نیروگاهی بدون مشــکل 

انجام شده است.
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 معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور گفت که موقعیت مرزی ایلام و نزدیکی به بازار عراق، این استان را به یکی از محورهای کلیدی در توسعه اقتصادی و صادرات محصولات 
دانش‌بنیان تبدیل کرده و دولت برنامه دارد از این ظرفیت برای تقویت شرکت‌های دانش‌بنیان استفاده کند.

 حســین افشــین در دیدار با نخبگان و دانشــگاهیان استان ایلام تأکید کرد که استان ایلام با نخبگان و ظرفیت‌های بالقوه خود می‌تواند نقشی مؤثر در توسعه اقتصادی کشور ایفا کند و برای 
دستیابی به این هدف باید سرمایه‌گذاران به سمت استان جذب شوند.

وی با بیان اینکه در کشورهای توسعه‌یافته، عوامل مهم قدرت شامل دولت، فرهنگ، تجارت و رسانه‌ها هستند، گفت که لازم است که ما نیز با ایجاد راهبردهای مناسب، ارتباط مؤثری بین 
این عوامل برقرار کنیم. به منظور جلوگیری از مهاجرت نخبگان به خارج از کشور، باید شرایطی فراهم شود که همه نخبگان، بدون توجه به پشتوانه سیاسی یا اقتصادی، مورد توجه قرار گیرند و 

مشکلات اساسی دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌ها مورد توجه قرار گیرد تا به پژوهش و فرهنگ به‌طور متوازن توجه شود.

دولت چهاردهم تصمیم 
دارد تا با وفاق و پرهیز 
از دعواهای گروهی و 
جناحی، به سمت حل 

مشکلات مردم حرکت 
کند و تا امروز تلاش کرده 
در تصمیمات خود، از نگاه 

سیاسی فاصله بگیرد تا 
بتواند شعار وفاق را تحقق 

بخشد.

ایران زمین  

لیلا جلیلوند    |     ۴۹ مقام بلندپایه دولت همزمان با دهه فجر چهل ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی به ۲۳ شهر کشور جهت رسیدگی به مشکلات مردم 
و افتتاح طرح های عمرانی و پیگیری پروژه های مختلف سفر کردند؛ این وظیفه ای است که اعضای دولت چهاردهم بر آن تاکید و در دستور کار خود دادند.

سفر ۴۹ مقام بلند پایه دولت به ۲۳ شهر در دهه فجر

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
چهارشنبه 1403/11/24
شماره : 1816

 دولت چهاردهم برای روانســازی چرخ امور، خداحافظی با بوروکراسی و 
بهانه گیری‌های دیوان سالاری بی جهت که بر کشور تحمیل شده ‌است تلاش 
می‌کند تا بهره‌برداری از طرح‌های مختلف عمرانی ، صنعتی و گردشــگری و 
ایجاد فرصت‌های شغلی در صنایع پایین دست مرتبط با آن، موجب تسریع 

رونق اقتصادی و اجتماعی کشور شود .
دولت چهاردهم تصمیم دارد تا با وفاق و پرهیز از دعواهای گروهی و جناحی، 
به سمت حل مشکلات مردم حرکت کند و تا امروز تلاش کرده در تصمیمات 

خود، از نگاه سیاسی فاصله بگیرد تا بتواند شعار وفاق را تحقق بخشد.
دولت وفاق ملی و دولت دکتر پزشکیان دولت مداخله‌گر نیست بلکه دولت 
تسهیل‌گر امور و کارهای مردم است و بر این اساس رئیس‌جمهور روز شنبه ۲۰ 
بهمن ۱۴۰۳ همزمان با دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی با هدف افتتاح چند 
پروژه بزرگ صنایع معدنی به شهرستان سیرجان در استان کرمان سفر کرد.

در این سفر چهار پروژه صنایع معدنی و گردشگری از جمله ۲ مگامدول 
آهن اسفنجی در منطقه گل‌گهر، خط انتقال گاز به استان، همچنین دهکده 
گردشــگری گهرپارک به عنوان بزرگ‌ترین مجتمع گردشگری خاورمیانه با 

اعتباری بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان به بهره‌برداری رسید.
گروه اخبار استانهای خبرگزاری جمهوری اسلامی در یک گزارش خبری 
نگاهی گذار به ســفر برخی مقامات و مســئولان دولت در دهه مبارک فجر 
انقلاب اســامی دارد ،سفرهایی که در بسیاری از مواقع بدون هیاهوی رسانه 
ای انجام می شــود و اقداماتی که در نتیجه حضور بدون واسطه برای ارتباط 
مستقیم با مردم و متولیان دولتی در اقصی نقاط کشور درمسیر حل مشکلات 

مردم صورت می گیرد.
مسئولان بلند پایه دولت در ۱۰ روز گذشته چندین طرح بزرگ صنعتی ، 
بهداشتی و بزرگراهی را در کشور افتتاح و همچنین چند طرح بزرگ را برای 
تحقق وعده های دولت به مردم در جهت اشــتغال پایدار برای جوانان کلنگ 

زنی کردند.
در این سفرها حل مشکلات و رفع موانع توسعه و پیشرفت همه نقاط کشور 
در راســتای رشد و توسعه استانها از اهداف اصلی دولت چهاردهم بوده و نوع 

نگاه دولت به این امور یک نگاه کلان و استانی است.
سفری که براساس یک برنامه هدفمند، کارشناسی شده و دقیق با شناسایی 
توانمندی ها و قابلیت ها، کمبودها و ضعف ها و تدوین راهکارها و برنامه های 
علمی و مشــخص برای رفع مشــکلات و محرومیت ها با توجه به امکانات و 

ظرفیت های دولت انجام می شود .
در سفر مقامات بلند پایه دولت تامین زیرساخت های بهداشت و درمان ؛ 
امکانات آموزشی و کسب و کار و اشتغال و رفع مشکلات در دستور کار آنان 

قرار دارد و این مهم با جدیت پیگیری می شود.
بر این اســاس ۴۹ مقام بلند پایه دولت چهاردهم با حضور در بیش از ۲۳ 
شــهر و نشست با اقشار مختلف مردم و اطلاع از مشکلات آنان ؛ تلاش برای 
رفع مشکلات مناطق مختلف را رسالت اصلی خود دانسته و عزم خود را جزم 

کرده تا در مسیر تحقق آن بکوشند.
آنان خدمت صادقانه به ملت را جلوه ای از دولت وفاق ملی ،عزم جدی برای 
خدمت هر چه بیشتر به مردم و پیشرفت کشور در بخش های مختلف را در 

گرو تحقق عملی رهنمودهای رهبر معظم انقلاب می دانند .

 معاون رئیس جمهور: هم افزایی بین فعالان هلال احمر ضروری 
است

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور بر اهمیت ایجاد توافقات و هم‌افزایی بین فعالان 
هلال احمر تأکید و آرزو کرد که این همکاری‌ها به گسترش فعالیت‌های بشر 

دوستانه و تأمین رفاه عمومی منجر شود.
شهرام دبیری در پنجمین روز از دهه فجر انقلاب اسلامی در مراسم افتتاح 
طرح های هلال احمر آذربایجان شرقی بر لزوم حمایت از فعالین در مجموعه‌های 
مختلف هلال احمر تاکید و ابراز امیدواری کرد که با تقویت همکاری‌ها و ایجاد 
فضای مساعد برای فعالیت‌ها، این نهاد بتواند به بهترین شکل ممکن به مردم 
خدمت‌رسانی کند.وی اظهار کرد: این نهاد در تمامی جهان به‌عنوان یک نهاد 
عمومی غیردولتی شناخته می‌شود و همواره در راستای کمک به انسان‌ها و 

کاهش رنج‌های بشری فعالیت می‌کند.
دبیری همچنین در مورد افتتاح مجموعه شیمی‌درمانی جدید در استان، این 
اقدام را گامی ارزشمند در جهت ارتقای خدمات بهداشتی و درمانی دانست و 
گفت: این نوع اقدامات نشان از توجه به نیازهای درمانی جامعه دارد و امیدواریم 
روز به روز شاهد پیشرفت هلال احمر استان در ارائه خدمات بیشتر و مؤثرتر 
باشیم.فاز نخست آزادراه تبریز-مرند حدفاصل تبریز تا صوفیان یکی از طرح 

هایی بود که در آذربایجان شرقی بهره برداری شد.
ایــن طرح ۲۴ کیلومتر طول دارد که هزینه بــه روز آن ۶۰ هزار میلیارد 
ریال است و با بهره برداری از این طرح که شامل ۱۲ دستگاه پل بزرگ، ۱۰۶ 
دستگاه پل کوچک، عرض ۳۶.۷ متر و ۶ خط عبوری است ۴۱ میلیون لیتر 
در سال در مصرف سوخت صرفه جویی شده و زمان سفر از تبریز به صوفیان 

۱۴ دقیقه کاهش می یابد.
معاون صنایع عمومی وزیر صمت در مراسم افتتاح ۲۰۵ طرح صنعتی در 
آذربایجان شرقی به مناسبت دهه فجر انقلاب اسلامی، گفت: میانگین داخلی 
سازی در صنایع لوازم خانگی به ۶۵ درصد رسیده است و امسال کاهش هشت 

درصدی ارزبری در حوزه لوازم خانگی را داریم.
ابراهیم شیخ در آیین بهره برداری از ۲۰۵ طرح صنعتی ، معدنی و زیرساختی 
در آذربایجان شــرقی، اظهار کرد: نیاز داریم بانک‌ها در زمینه حمایت از صنایع و 
انرژی بیشتر فعال شوند.وی با اشاره به احیای یکی از کارخانه های شهرک صنعتی 
هاشمی رفسنجانی استان که تابستان امسال طعمه حریق شده بود، افزود: احیای 
این ‌کارخانه که با تســهیلگری دولت و همت بخش خصوصی در مدت کوتاهی از 
خاک به افلاک رسیده را باید فرهنگسازی کنیم.شیخ گفت: امسال صادرات لوازم 
خانگی ۱۵ درصد و تولید آن ۱۰ درصد رشد داشته که نشان می‌دهد حمایت ما از 

لوازم خانگی باعث افزایش قدرت رقابت پذیری آن شده است.

 معاون وزیر: حق صاحبان اراضی خاوران تبریز باید تامین شود
معاون شهرسازی و معماری وزیر راه و شهرسازی و دبیر شورای عالی شهرسازی 
و معماری ایران با اشــاره به مشکل الحاق اراضی شهرک خاوران تبریز گفت: حق 

مردم و شهر در این موضوع باید شناسایی و تامین شود.
غلامرضا کاظمیان شیروان، معاون شهرسازی و معماری وزیر راه و دبیر شورای 
عالی شهرسازی و معماری ایران در جلسه بررسی طرح های شهری تبریز، اظهار 
کرد: وزیر راه و شهرســازی، دستور داده تا مشکل اراضی خاوران۲ تبریز در اسرع 
وقت بررسی و حل شود.وی همچنین از نظر مثبت وزیر جهادکشاورزی برای حل 

و فصل مشکلات اراضی خاوران۲ خبر داد.

 صنایع تولید بطری شیشــه‌ای با هشــت هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال 
سرمایه‌گذاری در مراغه افتتاح شد

همزمان با ششمین روز از دهه مبارک فجر، صنایع تولید انواع بطری شیشه‌ای 
موسوم به صنایع بسته‌بندی شیشه »مهر« مراغه با هشت هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال 

سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در این شهرستان افتتاح شد.
معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت در آیین بهره‌برداری از این 
طرح صنعتی، بیان کرد: مراغه ظرفیت‌های بسیار ارزشمندی دارد و در معاونت صنایع 
عمومی وزارت صمت تلاش خواهیم کرد تا صنایع غذایی و واحدهای وابسته به آن 
را در این شهرستان گسترش دهیم.ابراهیم شیخ افزود: عملیاتی شدن منطقه ویژه 
اقتصادی مراغه را از همین امروز پیگیری می‌کنیم و امیدواریم این منطقه ویژه در 

همین منطقه و در مجاورت مجموعه کاوه سودا ایجاد شود.

 بهره‌برداری از طرح‌های آبرســانی ۲۰۳ روستای آذربایجان‌شرقی با 
دستور رئیس‌جمهوری

طرح‌های آبرسانی به ۲۰۳ روستای آذربایجان‌شرقی به صورت ویدئو کنفرانس 
و با حضور آنلاین رییس‌جمهور به بهره‌برداری رسید و ۸۶ هزار و ۵۰۱ نفر از اهالی 

این روستاها در ۱۲ شهرستان استان از مزیت‌های این طرح‌ها بهره‌مند شدند.
این طرح‌ها به صورت همزمان روز چهارشنبه با حضور استاندار آذربایجان‌شرقی در 
روستای »پاشابیگ« هشترود و دستور رییس‌جمهوری افتتاح شد و »بهرام سرمست« 
در این آیین بیان کرد: برای آبرسانی به این روستاها پنج هزار و ۴۵ میلیارد ریال از 

محل اعتبارات ملی، استانی و داخلی هزینه شده است.

 معاون وزیر راه: تکمیل کمربندی عجبشیر به زودی آغاز می‌شود
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور و معاون وزیر 
راه و شهرسازی با تاکید بر اینکه محل تامین اعتبار برای طرح کمربندی عجب‌شیر 
به زودی مشخص می‌شود، بیان کرد: عملیات اجرایی این طرح هم بلافاصله پس از 
تامین اعتبار آغاز خواهد شد.هوشنگ بازوند در حاشیه بازدید از این طرح عمرانی 
به خبرنگاران افزود: تکمیل کنارگذر عجب‌شیر به عنوان یکی از مطالبه‌های جدی 
مردم این شهرستان مورد توجه استاندار آذربایجان‌شرقی هم قرار دارد و بر همین 
اساس نیز وی شخصا طی روز جاری ما را در این بازدید همراهی کرد.معاون رئیس 
جمهور و رئیس بنیاد شــهید و امور ایثارگران با اشاره به حضور حماسی مردم در 
راهپیمایی ۴۶ ســالگی پیروزی انقلاب اســامی، گفت: این حضور بی اثر بودن 

تهدیدهای دشمنان را نشان داد.
سعید اوحدی در پایان مراسم جشن پیروزی انقلاب در تبریز در گفت و گوی 
اختصاصی با ایرنا اظهارکرد: دشمنان با فشارهای اقتصادی و تحریم ها تلاش زیادی 
برای دور کردن مردم از انقلاب و نظام دارند، اما راهپیمایی امروز فتنه های دشمنان 
را نقش بر آب کرد و نشان داد تحریم ها تاثیری در عزم و اراده مردم ما ندارد و آنان 

در برابر زیاده خواهی امریکا راسخ تر شده اند.

 معاون وزیر صمت:طرح حمایت از تولید با هدف رفع تنگناهای مالی 
صنعتگران اجرا می شود

معاون صنایع عمومی وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: طرح حمایت از تولید 
فرصتی برای رفع تنگناهای مالی صنعتگران است که به پیشنهاد وزیر صمت و به 

دستور رییس جمهور در دست اجراست.
ابراهیم شیخ در نشست با صنعتگران آذربایجان غربی افزود: با اجرای این طرح 
بخشهایی از بدهی صنعتگران به سازمانهای دولتی، بیمه تامین اجتماعی، مالیات، 
وزارت نیرو یا استمهال می کند یا تخفیف داده و یا تقسیط می کند و فرصتهایی 

برای تامین مالی انها فراهم خواهد کرد.

ایلام، دروازه‌ای برای 
 دانش‌بنیان شدن 

کشور است

   تاکید مدیر مخابرات منطقه گلســتان بر 
اهمیت گسترش شبکه همراه اول  

مدیر مخابرات منطقه گلستان بر اهمیت گسترش 
شبکه همراه اول تاکید کرد.  

به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان، 
همایش - دفاتر برتر شبکه فروش همراه اول " با هدف 
هم اندیشی و  تجلیل از دفاتر برتر استان برگزار شد.   در 
این این همایش که با حضور دکتر غلامعلی شهمرادی، 
مدیر مخابرات منطقه گلستان ، دکتر کلیج ، مهندس 
ترقی ، دکتر منظر نژاد روسای ادارات بازاریابی ، فروش 
و نظارت شرکت ارتباطات سیار و بیش از 70 دفتر ارائه 
دهنده خدمات همراه اول در استان گلستان برگزار شد 
، رویکردهای فــروش محصولات همراه اول بازبینی و 
تشریح شد .    دکتر غلامعلی شهمرادی در این همایش 
با اشاره به اهمیت گسترش شبکه‌های همراه اول گفت: 
ارتباطات سیاربه عنوان یکی از اولویت‌های اصلی توسعه 
مخابراتی، قادر است به‌طور چشمگیری سرعت و کیفیت 
خدمات اینترنتی را بهبود بخشــد.  وی تاکید کرد: در 
مخابرات گلستان به دنبال گسترش توسعه بازار همراه 
اول  در تمام نقاط هســتیم و با توجه به زیرساختهای 
ایجاد شــده و ظرفیت‌های موجود افزایش سهم بازار 
همراه اول از برنامه های مستمر است که باید با کمک 
دفاتر در سطح استان شاهد رشد حداکثری آن باشیم .   
وی با اشاره به نقش موثر دفاتر در جهت رشد شاخص 
فروش محصولات همراه اول گفت : فعالیت دفاتر مستمرا 
ارزیابی شده و تلاش و برنامه ریزی آنان در رشد شاخص 
فروش محصولات و سرویسهای همراه اول مورد تقدیر 
قرار خواهد گرفت .   مدیر مخابرات منطقه گلســتان 
افزود: دفاتر نقش بســزایی درجذب و رضایت مشتری 
خواهند داشت و باید برای آن راهکارهایی داشته باشند 
تا علاوه بر رشد حداکثری فروش و سهم بازار ، رضایت 

مشتریان را کسب نمایند.

  مدیران فرهنگی از حواشی سیاسی دوری کنند
 معاون حقوقی، امور مجلس و اســتان های وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: مدیران فرهنگی باید از 
سیاست زدایی پرهیز کنند، خط قرمز کشور نظام، انقلاب 
و رهبری است که در فرهنگ نباید چنین مقوله سیاست 
زدایی داشته باشیم. مهدی محمدی در آیین تکریم و 
معارفه مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی 
اظهارکرد: انقلاب اسلامی یک انقلاب فرهنگی بود و در 
حوزه فرهنگ کارهای مثبت باید به ثمر بنشیند اما کار 
فرهنگی حداقل ۹ سال طول می کشد تا به ثمر برسد.

وی افزود: ۱۸ دســتگاه استانی در حوزه فرهنگ و 
ارشاد اسلامی ورود می کنند و ضرورت دارد مدیران در 
شورای فرهنگ عمومی تعاملات خوبی با سایر دستگاه 
ها داشته باشند تا کارها درست و به خوبی پیش رود تا 

شاهد اقدامات موثری در این عرصه باشیم.
معاون حقوقی، امور مجلس و اســتان های وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســامی ادامه داد: چنانچه تعامل و 
هماهنگی موثر در این حوزه برقرار باشــد در پیشبرد 
اهداف این ســازمان اقدامات بســیار موثــری انجام 

خواهد شد.
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مسعود مدیحی طامه     |       اسماعیل کارتال هنوز نه تیمش را می‌شناسد نه اسکوادش را و این آزمون و خطایش در طول بازی‌های دشوار 
و تعیین‌کننده می‌تواند منجر به نتایجی شود که احتمال دارد پرسپولیس را از اهداف پایان فصل جاری‌ دور و دورتر کند.

بند بازی کارتال بر لبه تیغ

درخواست‌های 
عجیب ماتزاری؛ ۳۰۰ 
میلیارد، بادیگارد و 
هزینه خشکشویی!

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

چهارشنبه 1403/11/24
شماره : 1816

بعد از درخواســت ویلای شــخصی، حضور دستیاران روی نیمکت اســتقلال و آغاز همکاری از ابتدای لیگ بیست و پنجم، حالا ماتزاری شرط‌های جدیدی برای مدیران باشگاه ایرانی 
گذاشته که در نوع خود عجیب و قابل تأمل است.

مشخص نیست چرا مدیران باشگاه استقلال فقط روی استخدام والتر ماتزاری تمرکز کرده‌اند و سراغ گزینه‌های دیگر نمی‌روند. ماتزاری در روزهای اخیر انواع و اقسام درخواست‌ها را 
داشته و باشگاه هم در مقابل این خواسته‌ها روی خوش نشان داده است. اینکه سرمربی ایتالیایی ویلای شخصی بخواهد تا از حیوانات خانگی خود نگهداری کند، ابتدا دستیاران خود را به 

ایران بفرستد و سپس از ابتدای لیگ بیست و پنجم روی نیمکت استقلال بنشیند، همه و همه درخواست‌هایی عجیبی هستند که گویا مورد موافقت هم قرار گرفته‌اند!
در مورد حضور دســتیارها، پرســش‌هایی مهم به وجود می‌آید. اینکه چرا ماتزاری در این مقطع هدایت اســتقلال را بر عهده نمی‌گیرد؟ آیا او می‌خواهد شرایط را بسنجد و در آینده به 
بهانه‌ای راهی ایران نشــود؟ در فوتبال دنیا آیا نمونه‌ای اینچنینی وجود دارد که ســرمربی قرارداد امضا کند، دســتمزدش را بگیرد اما فقط دســتیاران خود را به کشور مورد نظر بفرستد؟ 

سهراب تا اطلاع ثانوی مرد شماره یک استقلال
درحالی که سهراب بختیاری‌زاده بعد از بازی با مس رفسنجان از سمت خود در 
این تیم اســتعفا داده بود و حاضر به شــرکت در تمرین روز بعد از بازی نیز نشد تا 
احتمال جدایی‌اش از استقلال به نقطه اوج برسد و حتی برخی از پایان همکاری‌اش 
با این باشگاه خبر می‌دادند، اما او سرانجام با وساطت مدیرعامل باشگاه استقلال برای 

هدایت دوباره آبی‌ها به کانون این تیم بازگشت.
بختیــاری‌زاده بــه دلیل فضای بســیار مخربی که در هفته‌هــای اخیر علیه او 
شــکل گرفت، راضی به ادامه کار در اســتقلال نبود و در صحبتی که با مدیرعامل 
باشــگاه استقلال داشــت به وی نیز اعلام کرد که بهتر است در این شرایط هدایت 
اســتقلال را فرد دیگــری به عهده بگیرد تا شــاید اوضاع و احــوال فنی این تیم 
بهتر شــود، اما در صحبت‌هایی که علی نظری جویباری با ســهراب داشت، از وی 
خواســت تا اطلاع ثانوی هدایت اســتقلال را در دست داشته باشــد تا اگر با یک 
ســرمربی خارجی خوب که بــا نیازهای تیم بزرگی همچون اســتقلال همخوانی 
داشــته باشــد، به توافق برســند، فرد جدید معرفــی و او از ســمتش کنار برود. 
 در صحبت‌های اخیر، مدیرعامل باشــگاه اســتقلال به ســهراب اعلام کرد که در

 شرایط فعلی هیچ گزینه‌ای برای حضور در استقلال مورد توجه قرار نگرفته و مذاکرات 
نیز به بن‌بست خورده است و استقلال نیاز دارد که فردی به عنوان سرمربی هدایتش 

را به عهده بگیرد.
حتی بختیاری‌زاده در صحبت با جویباری به وی اعلام کرده بود که از میان دیگر 
پیشکســوتان فرد دیگری را به جای او انتخاب کنند تا او از استقلال برود اما نظری 
جویباری و دیگر اعضای هیأت مدیره باشگاه استقلال متفق‌القول با این درخواست 

نیز مخالفت و به ســهراب اعلام کردند که با توجه به شناخت بهتر او نسبت به این 
تیم تصمیم ایده‌آل این است که او همچنان به کار ادامه دهد. در نهایت بختیاری‌زاده 
پذیرفت که همچنان روی نیمکت استقلال بماند. او در شرایطی راضی به بازگشت 
شد که بعد از بازی با مس رفسنجان فضای بسیار سنگینی علیه او از جانب هواداران 
حاضر در ورزشــگاه شکل گرفت و شــعارهای حیاکن، رها کن بشدت او را آزار داد. 
درواقع سهراب برای فرار از وضعیت موجود قصد داشت به کارش در استقلال خاتمه 
دهد تا دســت مدیران هم باز باشــد اما نه مدیران استقلال توانستند در این اندک 
زمانی که وجود داشت، سرمربی مناسبی را برای استقلال انتخاب کنند و نه ظاهراً 
از میان دیگر پیشکســوتانی که در فوتبال ایران سابقه مربیگری دارند، فردی حاضر 

به تصاحب جایگاهی که امروز در اختیار سهراب است، شده است.
 با توجه به شــرایط موجود، استقلال با بختیاری‌زاده باید همچنان ادامه دهد تا 
اگر مدیران تیم موفق به توافق با یک سرمربی خارجی شدند، او از این تیم برود اما 
به درستی مشخص نیست که مدیران استقلال با توجه به حجم عظیم هزینه‌ها در 
فصل جاری برای مربیان و بازیکنان خارجی اساساً امکان عقد قرارداد تازه با سرمربی 
جدید را داشته باشند یا خیر! به هرحال از ابتدای فصل تاکنون کم هزینه سرمربیگری 

نکونام و موسیمانه نشده و باید این مسائل را نیز درنظر گرفت.

  عزیزی خادم به فیفا شکایت می‌کند
»سیدالحسینی« دبیرکل پیشنهادی عزیزی 
خادم درخصــوص رد صلاحیت‌هــای انتخابات 
فدراسیون فوتبال گفت: »قرار است ابتدا عزیزی 
خادم و علی کفاشیان درخواست دریافت مستندات 
ردصلاحیت‌شــان را از کمیته بدوی یا استیناف 
بدهند، چون به لحاظ قانونی می‌توانند مستندات 
را بگیرنــد. طبق آن چیزی که مــا خبر داریم، 
ردصلاحیت آنها براساس رأی کمیته اخلاق بوده 
اســت که محرومیت‌‌شــان به پایان رسیده بود. 
در صورتی که مســتندات ارائه نشود، پلن بعدی 
دادخواست به AFC و فیفا خواهد بود. ما باید بدانیم 
علت ردصلاحیت قضایی بوده اســت یا فوتبالی. 
فقط باید محکومیت کیفری نداشــته باشند که 
عزیزی خادم نداشت و تا جایی که می‌دانم گفته 
بودند کفاشیان نیز پرونده کیفری ندارد. عزیزی 
خادم حتی نامه سوءپیشــینه خود را از سیستم 
قضایی گرفته بود. روش جالبی نیست که درباره 
ردصلاحیت توضیح ندهند. فردا سیستم اداری باز 

می‌شود و باید جوابی داشته باشند.« 

  واکنــش مهدی تاج به رد صلاحیتش: 
اینها حرف‌های بیخود و بیجایی است!

رئیس فدراسیون فوتبال به انتشار خبری مبنی 
بــر رد صلاحیتش برای حضــور در انتخابات ۱۱ 
اسفند این فدراسیون واکنش نشان داد. مهدی تاج 
که صبح امروز دوشــنبه در مراسم راهپیمایی یوم 
الله ۲۲ بهمن شرکت کرده بود در این مورد گفت: 
با وجود این که مردم گلایه دارند و ناراحت هستند 
و فشارهایی هم روی آنها هست اما از جمعیتی که 
آمده اند کم نشده است.وی با تمجید از حضور مردم 
در مراسم راهپیمایی جشن پیروزی انقلاب اسلامی 
گفت: مردم ایران نشان داده اند که با همه مشکلاتی 
که وجود دارد، سلطه پذیر نیستند.رئیس فدراسیون 
فوتبال در واکنش به خبری که روز یکشنبه مبنی بر 
رد صلاحیتش برای حضور در انتخابات فدراسیون 
فوتبال منتشر شده بود گفت: اینها حرفای بیخود 

و بیجایی هست!

  نمره خوب طارمی در بازی اینتر
مهاجم ایرانی تیم فوتبال اینتر با وجود اینکه 
فرصت کمی برای حضور در زمین بازی مقابل 
فیورنتینا پیدا کرد اما توانســت نمره خوبی را 
کســب کند.، تیم‌های فوتبال اینتر و فیورنتینا 
در هفته بیســت و چهارم سری آ ایتالیا شامگاه 
دوشــنبه ۲۲ بهمن در ورزشگاه جوزپه مه آتزا 
رو در روی هــم قرار گرفتند کــه این بازی با 
برتری دو بر یک شــاگردان ســیمونه اینزاگی 
خاتمه یافت تا اینتر با ۵۴ امتیاز به یک قدمی 
ناپولــی در صدر جدول برســد.مهدی طارمی 
مهاجم ایرانی اینتــر در این بازی از دقیقه ۷۷ 
و به جای »مارکو آرناتوویچ« وارد زمین شــد و 
در مدت زمان ۱۳ دقیقه‌ای خود در زمین بازی 
۱۰ لمس توپ داشت و توانست ۶ پاس از هفت 
پاس خود را با دقت ۸۶ درصد به هم‌تیمی‌هایش 
برســاند. همچنین دو پاس کلیدی ارسال کرد 
که می‌توانســت موقعیت‌ساز باشــد.در زمینه 
دریبل‌زنی، تنها یک بار اقدام به دریبل کرد که 
موفقیت‌آمیز بود. او در دو نبرد زمینی و دو نبرد 
هوایی شرکت کرد که در هرکدام یک بار برنده 
شــد. از دست دادن تنها یک توپ در این مدت 
کوتاه نشان‌دهنده دقت او در حفظ مالکیت بود.

طارمی از سایت »sofascore« نمره هفت از ۱۰ 
را کسب کرد تا عملکرد خوبی را بتوان برای این 

بازی در این بازی مهم ارزیابی کرد. 

   اول انتقام از ســپاهان، بعد شکست 
النصر

پیشکســوت تیم فوتبال پرسپولیس گفت: 
من خیلی خوشحالم که اسماعیل کارتال چنین 
بازیکنی را به پرسپولیس آورده است و امیدوارم 

زودتر دورسون با بازیکنان تیم آشنا شود. 
محمدرضــا مهــدوی، در خصــوص بازی 
پرسپولیس برابر سپاهان در مرحله یک هشتم 
نهایی جام حذفی ایران، اظهار داشــت: به نظر 
من برنده این دیدار قهرمان جام حذفی خواهد 
شد و امیدوارم بازیکنان بتوانند انتقام چند دیدار 
گذشــته را بگیرند و دل هواداران را خوشحال 
کنند. شــک ندارم اگر بازیکنان پرسپولیس با 
جــان‌ودل بازی کنند قطعا می‌توانند به مرحله 
بعــد صعود کنند.وی افزود: در حال‌حاضر فقط 
پرســپولیس در امر گل‌زنی رویکرد مناســبی 
از خود نشــان نداده اســت و ایــن موضوع را 
نمی‌شــود ضعف تیم حســاب کنیم. امیدوارم 
کادرفنی با مهاجمین بیشتر کار کند تا بتوانند 
برای تیم مفید باشــند؛ چون بــه نظر من هر 
تیمی که خط حمله خوبی داشــته باشد قطعا 
می‌تواند برنده بازی شــود. در این بین برخی از 
پیشکسوتان پرسپولیس می‌گویند که بازیکنان 
در چند بازی اخیر اصلا تمرکز نداشــته‌اند. من 
این موضوع را به شدت رد می‌کنم، چون تمامی 
بازیکنــان در دیدار با گل‌گهر فوق‌العاده بودند.

پیشکسوت پرسپولیس در مورد مهاجم جدید 
این تیم، یادآور شــد: مهاجمی مثل دورســون 
که با کمترین لمــس می‌تواند گل بزند، یعنی 
بازیکن درجه یکی اســت و امیدوارم در ادامه 
 راه مدیران باشــگاه بتوانند از این نوع بازیکنان 

جذب کنند.

ترس از انتقاد، نشست آماری لیگ را تعطیل کرد
یکی از اصول پیشرفت در فوتبال امروز شناسایی نقاط ضعف 
و قوت تیم‌های ملی و باشگاهی در بازه‌های زمانی مختلف است 
تا با استناد به آمار به دست آمده از نتایج و عملکرد فنی تیم‌ها 
مربیــان بتوانند تصمیمات بهتر و منطقی‌تــری را به‌کار گیرند 
تا کیفیت رقابت‌ها به شــکل قابــل توجهی افزایش یابد. بر این 
اساس قرار بود در نیم‌فصل نخست لیگ بیست‌وچهارم جلسه‌ای 
تخصصی با حضور مســئولان فنی تیم ملی، مربیان باشگاهی و 
اعضای کادرفنی تیم ملی بزرگسالان ایران چالش‌ها و نقاط ضعف 

و قوت فوتبال ایران به صورت ویژه بررسی شود.
 به‌رغم انجام تمام هماهنگی‌ها، برای برپایی این کارگاه تخصصی از سوی مسئولان مربوطه به شکل مشکوکی برگزاری این 
نشســت منتفی شد تا ابهامات فراوانی در این خصوص به وجود آید. هرچند هنوز هیچ دلیل قانع‌کننده‌ای بابت عدم تشکیل 
این کارگاه آموزشی از سوی فدراسیون فوتبال مطرح نشده است اما اخبار غیررسمی نشان می‌دهد ترس از انتقادهای احتمالی 
از تصمیمات اعضای کادرفنی تیم ملی و نحوه برگزاری مســابقات باعث شــد برگزاری این کارگاه به صورت کاملًا غیرمنتظره 
منتفی شــود تا مبادا حاشیه‌ای بزرگ گریبانگیر  فدراسیون فوتبال نشود. عوامل برگزاری این کارگاه آموزشی در برنامه‌ریزی 
اولیــه خود تصمیم داشــتند مقدمات حضور تمام مربیان حاضــر در رقابت‌های لیگ برتر در این کارگاه را قطعی کنند، حتی 
مذاکرات اولیه با مربیان خارجی از جمله پیتسو موسیمانه سرمربی سابق استقلال، کارترون، بوژوویچ نیز صورت گرفته بود اما 
وقتی یک مقام ارشد در فدراسیون فوتبال با برگزاری این نشست مخالفت کرد سناریوی از پیش تعیین شده نقش برآب شد 

تا هماهنگی‌های انجام شده به کلی بی‌اثر شود. 
پیگیری‌های خبرنگار ایران ورزشــی نشان می‌دهد علت اصلی لغو به موضوع انتقاد از قلعه‌نویی و رئیس فدراسیون فوتبال 
بازمی‌گردد به همین دلیل مدیران فدراســیون فوتبال در آســتانه انتخابات قید برگزاری این نشست را زدند تا گرفتار معضل 
جدیدی نشــوند. با این فرمول ســاده، این سؤال برای اهالی فوتبال به وجود می‌آید که چگونه مدیریتی که نگران انتقاد اهالی 
فوتبال از نحوه برگزاری و تصمیم‌گیری کادرفنی تیم ملی بزرگسالان است چگونه توقع پیشرفت و توسعه در فوتبال ایران را 

داریم تا در میادین بزرگ حرفی برای گفتن داشته باشیم؟!

کار تیم ملی ایران در رقابت‌های قهرمانی زیر ۲۰ سال آسیا 
از روز پنجشنبه با تقابل مقابل اندونزی آغاز می‌شود و شاگردان 
حســین عبدی که در چین حضور دارند، آخرین تمرین خود را 
روز یکشــنبه در شهر ژائوکینگ چین برگزار کردند. ملی‌پوشان 
جوان ایران روز یکشــنبه تمرین تاکتیکی مهم و پرفشــاری را 

برگزار کردند.
 اســتارت‌های سرعتی بخش نخســت این تمرین بود و آنها 
سپس تاکتیک‌های کادرفنی را با شبیه‌سازی بازی حریف اجرا 
کردند‌. اهمیت این تمرین باعث شد تا بارها حسین عبدی نکات 

فنی را به آنها گوشزد کند.
 هچنین زیر نظر کادرفنی تاکتیک‌های متنوع در حمله مرور شد. کاروان تیم‌ملی فوتبال جوانان ایران صبح دیروز دوشنبه 
به وقت محلی راهی شــهر شــن‌ژن محل برگزاری بازی‌های جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا شدند تا در هتل محل برگزاری 
رقابت‌های گروه C مستقر شوند. تیم فوتبال جوانان ایران در گروه C این رقابت‌ها با یمن، اندونزی و ازبکستان دیدار خواهد داشت.

نیما بهمنی‌پور پزشک تیم ملی فوتبال جوانان ایران در خصوص آخرین وضعیت بازیکنان در آستانه شروع رقابت‌های جام 
ملت‌های آسیا گفت: »در اردوهای اینچنینی که پرفشار هستند، طبیعی است مصدومیت‌های جزئی رقم بخورد اما با تمهیدات 
کادر پزشکی هیچ‌گونه آسیب‌دیدگی جدی در آستانه مسابقات نداریم. همان‌طور که می‌دانید ذائقه مردم ایران با چین متفاوت 
اســت اما خوشبختانه با تمهیداتی که فدراســیون فوتبال انجام داد توانستیم آشپز باتجربه‌ای همراه خود داشته باشیم. هیچ 
مشکلی تا امروز از لحاظ تغذیه و گوارشی نداشته‌ایم و امیدواریم AFC در شن‌ژن نیز مجوز لازم را برای این موضوع صادر کند‌. 
اختلاف ساعت بین ایران و چین به طور طبیعی باعث تحلیل بدن اعضای تیم شد که در روز اول با مشکل روبه‌رو بودیم اما 

در چند روز اخیر مشکل به طور کامل برطرف شده و دیگر مشکلی نداریم.«
دو تیم برتر هر گروه، جواز حضور در دور یک‌چهارم نهایی این مسابقات را کسب می‌کنند و چهار تیم برتر حاضر در محله 
نیمه‌نهایی، موفق به حضور در رقابت‌های جام جهانی زیر ۲۰ســال شــیلی خواهند شد که شهریور و مهر سال ۱۴۰۴ برگزار 

خواهد شد.

جام جهانی، هدف اصلی پسران عبدی

البته که وقتی گاریدو رفت، پنج هفته طول کشــید تا کارتال انتخاب و معرفی شــود و کارش را آغاز 
کند پرسپولیس باید پیه این قضیه را به تن می‌مالید چرا که طبیعی است تیمی با این تغییر بزرگ در 
رأس کادرفنی حتماً دچار نوســان خواهد شــد اما بدی ماجرا اینجاست که بیشتر هواداران پرسپولیس 

فارغ از این فکت منطقی در هر مسابقه‌ای از تیم خود برد می‌خواهند و آخر فصل منتظر جام هستند.
اســماعیل کارتال در مصاحبه بعد از بازی با گل‌گهر تأکید کرد که همچنان در حال تست و بررسی 
و بازیکنان مختلف در پست‌های دیگر است تا به نتیجه مطلوب برسد. نمونه‌اش جابه‌جایی پست میلاد 
محمدی و فرشــاد احمدزاده که قبل از دقیقه 30 مشخص شد جوابی ندارد یا استفاده مجدد از یاسین 
سلمانی ناآماده که عین بازی مقابل الهلال فقط در پایان نیمه اول معلوم شد تصمیم اشتباهی بوده است.

آنچه مسلم است اینکه سرمربی پرسپولیس هنوز بازیکنان و توانایی‌های آنها را نمی‌شناسد و همچنان 
در حال جابه‌جایی اســت. او در هر ســه بازی اخیر مقابل فولاد، الهلال و گل‌گهر از سه زوج متفاوت در 

مرکز خط میانی استفاده کرده و در نوبت سوم خوش‌شانس بود که کلین‌شیت کرد.
جابه‌جایی بازیکنان در خط میانی و حمله هم ادامه داشته به گونه‌ای که مثلاً مقابل الهلال مسعود ریگی 
در نقش پیووت شروع کرد اما مقابل گل‌گهر این نقش به سعید مهری رسید. یک خط جلوتر نیز یک بار 
علیپور کنار دورسون شروع کرد و بازی بعدی نوبت علیپور بود تا مکمل مهاجم مورد اعتماد کارتال باشد.

تغییرات کارتال البته محدود به جابه‌جایی نفرات و استفاده آنها در پست‌های غیرتخصصی نبود بلکه 
او در سیستم بازی تیمش هم تغییراتی اعمال کرد به گونه‌ای که نیمه دوم بازی با الهلال را با سه مدافع 
مرکزی آغاز کرد و در مصاف با گل‌گهر با یک تصمیم ریسکی از شروع نیمه دوم هر سه مهاجم نوک خود 
را در زمین داشــت تا با یک سیستم ریسکی در نهایت و با کمی خوش‌شانسی سه امتیاز مهم که اتفاقاً 
اولین پیروزی‌اش در قامت سرمربی پرسپولیس بود را به دست بیاورد.واقعیت اینکه ناآشنایی کارتال با  
اسکواد تیمش و توانایی بازیکنان باعث شده تا او تصمیمات عجیبی مثل میدان دادن به یاسین سلمانی 
یا اعتماد دوباره به فرشــاد احمدزاده که هر دو فصل بدی را پســت سر می‌گذارند را تکرار کند. در عین 
حال بازی ندادن به گولسیانی مقابل الهلال که نسبت به دو هم‌پستی دیگرش شرایط بهتری داشت یا 
پشت کردن به ریگی وقتی تنها بازیکن تخصصی پست شش تیمش محسوب می‌شود، نشان از همین 
ناآشنا بودن با کیفیت و بک‌گراند بازیکنان داشت که منجربه لطمه خوردن تیم هم در بازی با الهلال و 
هم مقابل گل‌گهر شد با این تفاوت که تیم تارتار در فاز حمله قدرت تیم ژرژ ژسوس را نداشت.نکته اما 
اینجاست که تداوم این آزمون و خطای کارتال می‌تواند منجر به از دست رفتن امتیازهای بیشتری شده 
و ضمن حذف پرسپولیس از جام حذفی و لیگ نخبگان این تیم را از کورس قهرمانی لیگ برتر دور کند 
چرا که در دو هفته پیش رو بازی‌های مهمی مثل مصاف با ســپاهان در یک‌هشتم نهایی جام حذفی و 
النصر در آخرین هفته مرحله نخست لیگ نخبگان سر راه پرسپولیس است و در این تونل وحشت باید 
بازی‌های دشــوار دیگری تا آخر ســال‌جاری در لیگ برتر نیز برگزار کند. در واقع یک سر این ماجرا دو 
حذف دردناک از دو جام خواهد بود اما اگر تغییرات نتیجه‌بخش باشد شرایط تیم بهتر شده و قدرت تیم 

با دو برد بزرگ مقابل سپاهان و النصر به خاطر ابعاد روانی این دو صعود چند برابر می‌شود.

 پرسپولیس خسته هم قابل پیش‌بینی نیست
 حسین چرخابی سرمربی سابق سپاهان درباره بازی حساس 
این تیم در جام حذفی مقابل پرسپولیس می‌گوید: »سپاهان در 
سه بازی اخیر خود واقعاً کار سختی داشت و در هر سه بازی حتی 
ممکن بود بازنده مسابقه باشد. همین شرایط برای پرسپولیس و 
تراکتور هم حاکم بوده است. بنابراین هواداران سپاهان نباید تصور 
کنند کسب یک امتیاز از تیمی مثل ملوان در چنان شرایط آب و 
هوایی و آن وضعیت زمین کار ساده‌ای بوده و سپاهان ضعیف عمل 
کرده‌ است. سپاهان اگرچه بازی‌های فرسایشی داشته و انرژی از 
دست داده و باید با ریکاوری لازم به مصاف پرسپولیس برود اما 
بازی‌های پرسپولیس مرگبارتر بوده است. پرسپولیس بعد از یک باخت ۴ بر یک برابر الهلال به مصاف گل‌گهر رفت و در نیمه 
اول بسیار ضعیف ظاهر شد چنان که اگر بی‌دقتی بازیکنان گل‌گهر نبود ممکن بود بازنده مسابقه باشد. پرسپولیس خیلی از 
سپاهان خسته‌تر است و از آنجا که مسابقه در اصفهان برگزار می‌شود پیش‌بینی می‌کنم که توپ را در اختیار سپاهان بگذارد و 
چشم امید به ضدحمله‌ها داشته باشد.« او درباره پرسپولیس به یک نکته مهمی اشاره دارد: »پرسپولیس یکی از مدعیان اصلی 
قهرمانی است و این خستگی پرسپولیس اصلًا به این معنی نیست که سپاهان کار راحتی خواهد داشت؛ بویژه در جام حذفی 
که جام اتفاقات است و اصلًا قابل پیش‌بینی نیست. اگر من مربی سپاهان بودم، با توجه به اینکه پرسپولیس تیمی است که 
ســعی دارد بازی را از دفاع خود شــروع کند و نیز از آنجا که بازی در اصفهان برگزار می‌شود و سپاهان تا حدودی از این نظر 
دست بالاتر را دارد، با حمله‌های بی‌امان و طوفانی بازی را آغاز می‌کردم چراکه اگر سپاهان تا زمانی که به گل برسد، از جلو 

پرس کرده و به حریف فشار بیاورد می‌تواند به موفقیت برسد.«

هوادار هفته‌ها در قعر جدول جا خوش کرده و توان بالا آمدن 
در جدول را نداشته است. این تیم بعد از تغییرات روی نیمکت 
هم خیلی خوب ظاهر نشد و گل‌های زیادی وارد دروازه این تیم 
پایتخت‌نشین شد تا جایی که امیدها برای بقای هوادار در لیگ 

برتر تقریباً از بین رفت.
 امــا بازی هفته نوزدهم لیگ برتر برای هوادار یک برد تمام 
عیار داشت، این تیم نه تنها بعد از هفته‌ها ناکامی توانست یک 
برد خوب را کسب کند و سه امتیاز به اندک امتیازهایش اضافه 
نماید، بلکه این برد باعث شد تا هوادار به حال خوبی دست پیدا 

کند. این تیم خیلی زود در رویارویی با حریف یعنی آلومینیوم اراک به گل برتری دست پیدا کرد و توانست این برتری را تا 
دقیقه 93 بازی حفظ کند اما گل دقیقه 93 حریف، تقریباً کار را برای هوادار تمام کرد.

 در همین دقایق که تقریباً همه به تساوی بازی رضایت داده بودند شاگردان روانخواه تسلیم نشدند و در دقیقه 95 باز هم 
گل برتری را به ثمر رساندند. همانطور که گفته شد این برد نه تنها سه امتیاز داشت، بلکه روحیه عجیبی در هوادار ایجاد کرده 
که می‌تواند نویدبخش روزهای بهتر در آینده باشد. هوادار حالا با این برد به یک قدمی رده پانزدهم رسیده است و برای بالا 
رفتن انگیزه کافی دارد، اما حتی اگر هوادار نتواند در لیگ برتر بماند، این برد پیام مهمی برای حریفان آینده هوادار بود که این 
تیم را دست کم نگیرند، چون هنوز برای هوادار بازی تمام نشده است.تیم هوادار با بازیکنان جوان و همچنین با تجربه حرف 
های زیادی در ادامه لیگ خواهند داشت این را هم نباید فراموش کردکه تیم هوادار درشروع  نیم فصل دوم با تیم های رده 

بالای جدول بازی کرده است که ممکن است هر تیمی به این تیم ها بازی را واگذار کند. 

برای هوادار هنوز بازی تمام نشده است
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اسپرت هیبریدی مشابه 
!F1 مک لارن

تویوتا با کمک جیورجتو جیوجیارو کانسپتی تک ساخت و شاخص 
با نام الساندرو ولتا را معرفی کرد. این مقاله به معرفی کانسپت نه چندان 

شناخته شده و جالب تویوتا اختصاص دارد.
وقتی که به دو واژه تویوتا و هیبرید فکر کنید معمولاً فقط خودروی 
پریــوس به ذهن خطور خواهد کرد، خودرویی اقتصادی و جمع‌وجور 
که به یکی از گزینه‌های پیش‌فرض سازمان‌های تاکسیرانی و ناوگان 
خودروهای اجاره‌ای بدل شده است. البته اندکی پس از عرضه پریوس 
به بازار، تویوتا یک سوپر اسپرت هیبریدی جالب را به‌صورت کانسپتی 

تک ساخت معرفی کرد. با کمک ایتال دیزاین و جیورجتو جیوجیارو 
مشهور، ژاپنی‌ها این کانسپت را با نام الساندرو ولتا معرفی کردند. اگرچه 
ولتا هرگز راهی خط تولید نشد اما ایده‌هایی به همراه داشت که بعدها 
در خودروهای تولیدی تویوتا دیده شــد.تویوتا الساندرو ولتا شاید نام 
مشــهوری حتی برای طرفداران این برند نباشد. کانسپت موردبحث 
کاملًا در سایه باقی مانده و راهی به خط تولید نیافته است. ولتا اندکی 
پس از معرفی راهی کتاب تاریخ صنعت خودرو شد. نام خودرو نیز از 
نام دانشمند مشهور ایتالیایی که باتری را اختراع کرده گرفته شده است.

 عاطقه دهقانی  - این مطلب به بررسی کامل نقاط قوت و ضعف جدیدترین کراس اوور مونتاژی شرکت مدیران خودرو با نام فونیکس تیگو ۷ پرومکس می‌پردازیم.

دلار  89.000

یورو 92.600

پوند  110.100

درهم  25.200

لیر  2.550

سکه  تمام  75.400.000

سکه نیم  41.500.000

سکه ربع  21.600.000

سکه یک گرمی  11.400.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

نقاط قوت و ضعف تیگو نقاط قوت و ضعف تیگو ۷۷ پرومکس پرومکس

بیست و دوم بهمن ماه اختتامیه چهل و سومین جشنواره فیلم فجر است. در این اینفوگرافیک برندگان 
سیمرغ جشنواره فیلم‌فجر آمده است.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
چهارشنبه 1403/11/24
شماره : 1816

   گران‌ترین آثار حراج تهران متعلق به کدام هنرمندان است؟
عنوان گران‌ترین آثار تصویری ارائه شده در بیست و دومین حراج تهران به ترتیب 
به تابلوی نگارگری »دختر نشسته« از رضا عباسی و تابلوی مینیاتور »پیدایش« از 
محمود فرشچیان تعلق دارد.حراج تهران در بیست و دومین دوره خود با رویکرد 
به هنرهای سنتی، کلاسیک و مدرن ایران، مجموعه‌ای از روند تاریخ هنر ایران را 
پیش‌روی مجموعه‌داران هنری قرار می‌دهد.این حراج که جمعه ـ ۲۶ بهمن ماه 
ـ برگزار می‌شود، در اقدامی متفاوت به هنرهای سنتی هم نگاهی دارد. بر همین 
اساس آثار تصویری و حجمی از هنرهای سنتی در این رویداد خرید و فروش خواهند 
شد که به اعتقاد برخی کارشناسان، مبادلات زیرزمینی و تخلفات احتمالی را در 
این حوزه به شدت کاهش می‌دهد؛ خصوصا پس از حاشیه‌های پیش آمده برای 
حراج ملی که بعدا به ایرانیان تغییر نام داد و در ادامه هم از برگزاری آن خبر نشد.  

وقتی حراج تهران برای هنرهای سنتی جا باز می‌کند
حالا با نگاهی به آثار شــرکت داده شده در دوره بیست و دوم از حراج تهران، 
به آثاری از هنرمندان صاحب‌نام چون محمود فرشــچیان، حســین علاقمندان، 
محمدمهدی باباخانی، پرویز کلانتــری، محمد احصایی، فرامرز پیلارام، محمود 
زنده‌رودی، آیدین آغداشلو، معین مصور، غلامحسین نامی، بهجت صدر، منوچهر 
یکتایی، مسعود عربشاهی، منصور قندریز، ژازه تباتبایی، آقا نجف اصفهانی، واحد 
خاکدان، محمدیوسف، محمدقاسم و ... می‌رسیم. که نگاهی اجمالی به این اسامی، 
تنوع ســبکی و همچنین دوره‌های تاریخی خلق آثار را یادآور می‌شود.اما عنوان 
گران‌ترین اثر هنری عرضه شده در حراج بیست و دوم به تابلوی نگارگری از رضا 
عباسی می‌رسد. »پرتره دختر نشسته« که امضای هنرمند وسط سمت راست تابلو 

دیده می‌شود. 
تابلوی نگارگری از رضا عباسی

اثر »پیدایش« از محمود فرشــچیان که در سال ۱۳۷۵ خلق شد، با تکنیک 
اکریلیک روی مقوا و در ابعاد ۵۵×۸۰ سانتیمتر به همراه یک اثر حجمی، عنوان 
دومین آثار گران‌ حراج بیست و دوم را به خود اختصاص می‌دهند. این اثر که در 
کتاب »آثار استاد محمود فرشچیان« )ص ۲۴( به کوشش ناصر میرباقری، انتشارات 
خانه فرهنگ و هنر گویا )۱۳۸۷( به چاپ رسیده است،  در سال ۱۳۹۷ در نهمین 

حراج تهران ارایه شده است.
پیدایش

در کنار »پیدایش« فرشــچیان، دو جفت شمعدان 
قلمزنی روی طلا و نقره با ارتفاع ۷۸ ســانتیمتر آن‌هم 
بــا برآورد قیمت: ۱۰ - ۹ میلیارد تومان قرار اســت در 
حراج تهران عرضه شود.پس از این آثار، شمسه خرد از 
محمدمهدی باباخانی )متولد ۱۳۵۳( در رتبه بعدی قرار 
می‌گیرد که قلمزنی روی طلا و نقره با قطر ۸۳ سانتیمتر 
است و در سال ۱۴۰۱ عرضه شده است. برآورد اولیه 

قیمت ۹ ـ ۸ میلیارد تومان است.

شرکت مدیران خودرو به عنوان یکی از بزرگ‌ترین خودروسازان 
خصوصی ایران، با ســابقه طولانی حضور در بازار کشور و عرضه 
خودروهای چینی شناخت دقیقی از نیازهای مشتریان ایرانی کسب 
کرده است. یکی از عوامل موفقیت این شرکت خانواده فونیکس تیگو 
7 است. اولین حضور تیگو 7 در ایران با مدل‌های اکسلنت و IE رقم 
خورد و به سرعت موفق شد. این موضوع، مدیران خودرو را تشویق 
 کرد تا نسل بعدی این خودرو یعنی تیگو 7 پرو را به بازار عرضه کند.

تیگو ۷ پرو از نظر ظاهری، فنی و پلتفرم، تفاوت‌های چشمگیری 
با نسل قبلی خود داشت و با وجود رقبای موجود در بازار عملکرد 
موفقی را تجربه کرد. با گذشت زمان، تیگو ۷ پرو در برابر رقبای 
جدیــد با کمبودهایی مواجه شــد و نیاز به یک به‌روزرســانی 
اساســی احساس می‌شــد. مدیران خودرو با شناسایی کاستی 
 های نسخه قبلی، مدل تیگو ۷ پرومکس را به بازار معرفی کرد.

مهم‌تریــن تغییــرات در مدل پرومکس شــامل تغییر موتور و 
گیربکس، بهبود سیستم انتقال قدرت، افزایش سطح آپشن‌ها، 
تغییــر تریــم داخلی و ایجــاد تغییرات ظاهری اســت. با این 
 حــال این خودرو مزایا و معایبــی دارد که کمتر بدان پرداخته

 شده است.

  معرفی مشخصات فنی و امکانات فونیکس تیگو ۷ پرومکس
پیشرانه تیگو 7 پرومکس به طور کامل متحول شده و اکنون از 
یک موتور 1.6 لیتری توربوشارژ با 197 اسب بخار قدرت و 290 
نیوتن‌متر گشتاور بهره می‌برد. سیستم انتقال قدرت نیز از گیربکس 
CVT به یک گیربکس 7 سرعته دوکلاچه تغییر یافته است. این 
 ،FX ترکیب موتور و گیربکس پیش‌تر در خودروهایی نظیر فونیکس
 تیگو 8 پرو و آریزو ۶ جی تی نیز مورد استفاده قرار گرفته است.

یکی از نکات برجســته و قابل توجه تیگو ۷ پرومکس، سیستم 
چهارچرخ محرک آن است که تأثیر بسزایی بر هندلینگ و توانایی 
حرکتی خودرو خواهد داشت و به عنوان یکی از مهم‌ترین تغییرات 
نسبت به مدل قبلی خود محسوب می‌شود. استفاده از این موتور و 
گیربکس جدید، به طور محسوس توانایی‌های فنی و لذت رانندگی 
با این خودرو را ارتقا داده است. همچنین شتاب ۰ تا ۱۰۰ تیگو 
۷ پرو مکس حدود ۹ ثانیه به ثبت رسیده است که نشان‌دهنده 

بهبود یک ثانیه‌ای نسبت به مدل قبلی است.
از جمله آپشن های رفاهی و ایمنی این خودرو باید به موارد 

 ذیل اشاره کرد:
 ۶ کیسه هوای ایمنی )سرنشینان جلو، پرده‌ای و جانبی(

)ESP( سامانه کنترل پایداری 
)TCS( سامانه کنترل کشش 

)HSA( سامانه شروع حرکت در سربالایی 
)Lane Keeping Assist( رادار خط خوان 

)AEB( ترمز اضطراری خودکار 

)HDC( سامانه کنترل حرکت در سرازیری 
 رادار نقطه کور

 سیستم صوتی سونی با ۸ بلندگو
 نمایشگر لمسی ۱۲.۳ اینچی سیستم مالتی مدیا

 پشت آمپر دیجیتال
 شارژر وایرلس

 سیستم تهویه اتوماتیک
 سنسور نور و سنسور باران

 کروز کنترل تطبیق‌پذیر
 دوربین ۳۶۰ درجه

 سنسور پارک عقب و جلو
 ترمز پارک برقی و اتوهلد

 نورپردازی کابین
 صندلی‌های برقی راننده و سرنشین

 گرمکن صندلی‌های جلو
 گرمکن غربیلک فرمان

 حالت‌های مختلف رانندگی
و...

Pro Max 7 Tiggo نگاهــی به نقاط قــوت و ضعــف  
ر  و و ا س  ا کــر یــن  ا   ی یا ا مز   ین مهمتر ز  ا
کــرد: اشــاره  ذیــل  مــوارد  بــه  می‌تــوان   مونتــاژی 

آپشن های کاربردی: نسخه پیشین تیگو ۷ پرو، از نظر امکانات 
رفاهی و کیفیت ساخت کابین در سطح قابل قبولی نسبت به رقبای 
خود قرار داشت. اما تیگو ۷ پرومکس با حفظ این نقاط قوت، پا 
را فراتر گذاشــته و امکانات و تجهیزات بیشتری را ارائه می‌دهد. 
این امکانات جدید به گونه‌ای طراحی شده‌اند که تمامی انتظارات 
شما را برآورده سازند و تقریباً هیچ ویژگی خاصی وجود ندارد که 
در خودروهای رقیب یافت شــود و در این خودرو وجود نداشته 
باشد. ترکیب مناسب قوای فنی با آپشن‌ها و سیستم‌های کمکی 
 رانندگی، تجربه رانندگی لذت‌بخشی را برای شما به ارمغان می‌آورد.

قــوای محرکه قابل قبول: تغییرات فنی اعمال شــده در تیگو 
7 پرومکس، به ویژه تعویض پیشــرانه و گیربکس و همچنین 
تبدیــل آن به یک خــودروی دو دیفرانســیل، از مهم‌ترین و 
جذاب‌ترین ویژگی‌های این خودرو محســوب می‌شــوند. کنار 
گذاشــتن گیربکــس CVT و موتــور 1.5 لیتــری توربو که در 
بســیاری از خودروهای موجود در بازار استفاده می‌شوند، باعث 
ایجاد تمایــز و فاصله گرفتن محصول مدیران خــودرو از رقبا 
شــده اســت. این تغییرات عملکرد فنی خودرو را به طور قابل 
 توجهی بهبود بخشــیده و ارزش خرید آن را افزایش داده است.

شبکه گسترده خدمات پس از فروش: تیگو ۷ پرومکس توسط 
مدیران خودرو و برند فونیکس عرضه می‌شــود که دارای شبکه 

نمایندگی گسترده‌ای در سراسر کشور است. این گستردگی به 
این معناست که دسترسی به خدمات پس از فروش و تعمیرات 
برای مالکان این خودرو بسیار آسان خواهد بود. همچنین، به دلیل 
تشــابهات ظاهری و اشتراک قطعات با مدل تیگو ۷ پرو و سایر 
محصولات فونیکس، نگرانی بابت تامین قطعات یدکی به حداقل 
می‌رسد. با توجه به موفقیت تیگو ۷ پرو در بازار ایران انتظار می‌رود 
 که این نســخه نیز از بازار خرید و فروش خوبی برخوردار باشد.

مونتــاژی  اوور  مجموع معایب کــراس  از    
 مدیــران خــودرو بایــد نکات زیــر را برشــمرد:

بالا بودن هزینه های سرویس و نگهداری: ارتقاء توانایی‌های فنی 
تیگو 7 پرومکس، به احتمال زیــاد، هزینه‌های نگهداری آن را 
نیز افزایش خواهد داد. استفاده از موتور توربو TGDI و گیربکس 
دوکلاچه نیازمند دقت و توجه بیشــتری از سوی مالکان است. 
این تکنولوژی‌ها، اگرچه باعث افزایش راندمان می‌شــوند، اما به 
طور طبیعی استهلاک بیشتری را نیز به همراه دارند.همچنین، 
توانایی‌های فنی و سیستم دو دیفرانسیل این خودرو، ممکن است 
رانندگان را ترغیب به رانندگی پرفشارتر و استفاده بیشتر از این 
ویژگی‌ها کند. بنابراین، آگاهی از نکات نگهداری موتورهای توربو 
TGDI و گیربکس‌های دوکلاچه و رعایت آن‌ها برای جلوگیری از 
 افزایش هزینه‌ها و حفظ عملکرد بهینه خودرو بسیار مهم است.

طراحــی ظاهری تکراری: یکی از نقــاط ضعف احتمالی تیگو 
۷ پرومکس، شــباهت زیاد طراحی آن با نســخه پرو است. این 
تشــابه، تشــخیص تفاوت این دو مدل را در نگاه اول دشــوار 
می‌کند و باعث می‌شــود چهره این ماشــین، قدیمی‌تر از آنچه 
هســت به نظر برســد. با توجه به تغییر ترندهای طراحی، نیاز 
بــه بازنگری در جنبه ظاهری این خودرو احســاس می‌شــود. 
اعمال تغییرات ظاهری می‌تواند تاثیر بســزایی در جلب توجه 
 مخاطبــان و رقابت قوی‌تر با ســایر خودروها داشــته باشــد.

نامرغوب بودن کیفیت رنگ: متاســفانه، با وجود پیشرفت‌های 
چشــمگیر در طراحی و امکانــات خودروهــای تولید داخل، 
کیفیت رنگ همچنان یک چالش اساســی برای بســیاری از 
خودروسازان خصوصی به شــمار می‌رود. این موضوع در مورد 
خودروهایــی که به عنوان »لوکــس« یا »نیمه‌لوکس« معرفی 
می‌شــوند، بیشتر به چشــم می‌آید و می‌تواند تاثیر منفی قابل 
 توجهی بر درک مشتری از ارزش و کیفیت خودرو داشته باشد.

کــراس اوور مونتاژی مدیران خودرو، با وجود داشــتن طراحی 
جذاب و امکانات رفاهی مناســب از این قاعده مستثنی نیست. 
یکی از مواردی که برخی از مالکان و کارشناســان به آن اشاره 
کرده‌انــد، کیفیت پایین رنگ بدنه اســت. به طور خاص وجود 
دانه‌های درشت در رنگ خودرو می‌تواند به وضوح قابل مشاهده 
 باشــد و این امر، حس یکنواختی و صافی رنگ را از بین می‌برد.

یک چارچوب ریاضی جدید نشــان می‌دهد که 
چگونه قشر پیش‌پیشانی مغز، سیگنال‌های ترکیبی 
را بــرای هدایت تصمیم‌گیری پــردازش می‌کند و 
اطلاعات جدیدی را برای مراقبت‌های بالینی آینده 

و نسل بعدی هوش مصنوعی ارائه می‌دهد.
مــدل ریاضی جدید دانشــمندان علوم اعصاب 
»دانشگاه پرینستون« چگونگی پردازش نشانه‌های 
گوناگون مغز از جمله مناظر و صداها را در طول روند 
تصمیم‌گیری آشکار می‌سازد. یافته‌های این پژوهش 
ممکن است روزی بتوانند مدارهای مغزی آسیب‌دیده 
طی اختلالات عصبی مانند آلزایمر را بهبود ببخشد و 
به مغزهای مصنوعی مانند دستیار صوتی »الکسا«یا 

فناوری خودروهای خودران کمک کنند.
به نقل از وب‌ســایت رسمی دانشگاه پرینستون، 
انســان‌ها هنگام پیاده‌روی به ســمت محل کار، با 
سیگنال‌های حسی زیادی در طول مسیر خود روبه‌رو 
می‌شــوند؛ از جمله درخشش خطوط عابر پیاده که 
نشــان می‌دهد عبور از آن امن اســت یا باید مراقب 
ترافیک مقابل بود. در حالی که مردم شروع به عبور 
از خطوط عابر پیاده می‌کنند، یک آمبولانس ممکن 
است در حال آژیر کشیدن از خیابان بگذرد و به سمت 
تقاطع بپیچد. این که مغز چگونه اطلاعات حســی 
متناقض و مرتبط مانند نشانه‌های رنگی و آژیرهای 
بلند را می‌فهمد و تصمیم معقولی می‌گیرد، مدت ها 
مورد بررسی قرار گرفته اما هنوز یک راز است.یکی از 
ناحیه‌های مغز که برای تصمیم‌گیری حیاتی به شمار 
می‌رود، قشر پیش‌پیشانی مغز است که دقیقا پشت 
چشــم‌ها قرار دارد و به عنوان مرکز شناخت در نظر 
گرفته می‌شود. پژوهش‌های پیشین نشان داده بودند 
که واکنش انفرادی سلول‌های مغز در قشر پیش‌پیشانی 
هنگام تصمیم‌گیری چندوجهی و پیچیده است. به 
عنوان مثال، یک نورون در قشــر پیش‌پیشانی مغز 
ممکن است تنها در واکنش به چراغ سبز راهنمایی 
شلیک کند تا مانع عبور عابر پیاده شود. با وجود این، 
دانشمندان تاکنون درک یکپارچه‌ای از نحوه پردازش 
سلول‌های مغز در قشر پیش‌پیشانی، اطلاعات حسی 
مانند نشانه‌های ترافیک و سپس تولید خروجی‌های 

رفتاری مانند تصمیم به پیاده‌روی نداشته‌اند.
روش‌های ریاضی گوناگونی پیشــتر برای درک 
مکانیسم‌های مداری که پویایی عصبی را به خروجی 
رفتاری مرتبط می‌کنند، مورد استفاده قرار گرفته‌اند 
امــا هر کدام از آنهــا محدودیت‌های خاص خود را 
 Christopher(»دارند. دکتر »کریســتوفر لنگــدون
 )Tatiana Engel(»انــگل »تاتیانــا  و   )Langdon
پژوهشــگران این پروژه، چارچوب ریاضی جدیدی 
را به نــام »مدل مدار نهفته« بــرای توضیح بهتر 
تصمیم‌گیری پیشنهاد کردند. لنگدون گفت: هدف 
از پژوهــش این بود که بفهمیم آیا مکانیســم‌های 
 کم‌بعدی در داخل شــبکه عصبی بازگشتی بزرگ

 عمل می‌کنند یا خیر.

دانشمندان توانایی 
تصمیم‌گیری مغز را 

رمزگشایی کردند

رشد فناوری و تجارت جهانی به‌طور مستقیم بر 
زندگی بشر تأثیر می‌گذارند؛ اما چالش‌هایی چون 
تخریب محیط زیست نیز در این میان رخ می‌نماید. 
پژوهشــی تازه به بررســی رابطه میان تکنولوژی 
سبز، شــکاف فناوری و توسعه تجارت بین‌المللی 

پرداخته است.
 امــروزه تجارت بین‌المللی یکــی از مؤلفه‌های 
کلیــدی پیشــرفت اقتصادی کشورهاســت و در 
جهانی‌شــدن اقتصاد نقش چشمگیری دارد. با این 
حال، پیامدهای منفی زیست‌محیطی، مانند آلودگی 
و تغییرات آب‌وهوایی، چالش‌های بزرگی برای جامعه 
جهانی ایجاد کرده‌اند. بعد از انقلاب صنعتی، مصرف 
بی‌رویه انرژی و رشد اقتصادی سبب انزوای محیط 
زیست شده و مشکلاتی چون گرمایش زمین را به 
همراه آورده است. این مسائل باعث شده‌اند تا کشورها 
به دنبال روش‌هایی باشند که در عین تحقق رشد 

اقتصادی، اثرات منفی زیست‌محیطی کاهش یابد.
یکی از روش‌های پیشــنهادی بــرای حل این 
مشــکل، توســعه تکنولوژی‌های ســبز است. این 
فناوری‌ها مانند انرژی‌هــای تجدیدپذیر، مدیریت 
زباله، خودروهای الکترونیکی و دستگاه‌های نظارت 
زیست‌محیطی، نه‌تنها باعث بهبود کیفیت زندگی 
شده‌اند، بلکه می‌توانند از طریق بهینه‌سازی مصرف 
 انرژی، نقــش مؤثری در کاهــش تخریب محیط

 زیست ایفا کنند.
 اما این ســؤال مطرح اســت که این فناوری‌ها 
چگونه می‌توانند بر تجارت جهانی اثر بگذارند و آیا 
توســعه‌یافتگی یا عقب‌ماندگی فناوری، تأثیری بر 

تبادلات تجاری دارد؟

تکنولوژی سبز می‌تواند 
تجارت جهانی را متحول کند؟

قیمت طلا در معاملات روز سه‌شــنبه بازار جهانی، 
پس از اعلام تعرفه‌هــای ۲۵ درصدی جدید آمریکا بر 
واردات فولاد و آلومینیوم که نگرانی‌ها نسبت به جنگ 
تجاری و تورم احتمالی را تشدید کرد، به بالاترین سطح 

خود صعود کرد.
 بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری، پس از ثبت 
رکورد ۲۹۲۱ دلار و ۱۵ سنت در ساعات اولیه معاملات 
روز جاری،  ۰.۴ درصد افزایش یافت و به ۲۹۱۹ دلار و 
۹۰ ســنت رسید. بهای هر اونس طلا در بازار معاملات 
آتــی آمریکا، با ۰.۳ درصد افزایش، به ۲۹۴۴ دلار و ۴۰ 

سنت رسید.
دونالد ترامــپ، رئیس جمهــور ایالات‌متحده، روز 
دوشنبه، تعرفه‌های واردات فولاد و آلومینیوم را به طور 
قابل‌توجهــی به ۲۵ درصد »بدون اســتثنا یا معافیت« 
افزایش داد و خطر جنگ تجاری چندجانبه را بالا برد.

قیمت هر اونــس طلا با توجه به تهدیدات تعرفه‌ای 
ترامپ که به عدم اطمینان رشــد جهانی، نگرانی‌های 
جنگ تجاری و فشار تورمی دامن زده است، هشتمین 
رکورد خود در سال جاری را ثبت کرده است. تهدیدها، 
این فلز امن را به رکورد قیمت جدیدی سوق داده است.

طبق گــزارش رویترز، تعرفه‌ها ممکن اســت تورم 
ایالات‌متحده را تشدید کند، زیرا سرمایه‌گذاران منتظر 
شاخص قیمت مصرف‌کننده این کشور در روز چهارشنبه 
و اطلاعات شاخص قیمت تولیدکننده در روز پنجشنبه 
هســتند. جروم پاول، رئیس فدرال رزرو نیز قرار است 
روزهای ســه شنبه و چهارشــنبه، در مقابل کنگره، به 

ادای توضیحات بپردازد.
در بازار ســایر فلزات ارزشمند، هر اونس نقره با ۰.۳ 
درصد افزایش، به ۳۲.۱۲ دلار در هر اونس رســید و هر 
اونس پلاتین در ۹۹۳ دلار و ۸۰ ســنت ثابت ماند، در 
حالــی که هر اونس پالادیوم ۰.۳ درصد کاهش یافت و 

به ۹۷۹ دلار و ۸۸ سنت رسید.

طلای جهانی افزایش یافت

دارایی خالص ایلان ماســک، با افت دو رقمی قیمت 
ســهام تسلا، برای اولین‌بار در ســال ۲۰۲۵ و در دو ماه 

اخیر، به زیر ۴۰۰ میلیارد دلار سقوط کرد.
 ســهام شرکت خودروسازی تسلا در اواسط دسامبر، 
به امید اینکه اتحاد ایلان ماسک با دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور آمریکا، اقبال این شــرکت را تقویت می‌کند،  به 
بالاترین ســطح تاریخی خود صعود کرده بود، اما از آن 

زمان، ۲۷ درصد کاهش یافته است.
بر اساس شاخص میلیاردرهای بلومبرگ، سهام تسلا، 
بیش از ۶۰ درصد از ثروت ایلان ماسک را تشکیل می‌دهد. 
ثروت مدیرعامل تســا در ۱۷ دسامبر و پس از پیروزی 
ترامپ در انتخابات آمریکا، به ۴۸۶.۴ میلیارد دلار صعود 
کرده بود.تسلا، هفته گذشته، پس از گزارش فروش ماهانه 
ضعیف، با کاهش ۱۱ درصدی ارزش سهام خود روبرو شد 
که بدترین هفته تسلا از اوایل اکتبر بود. تحویل تسلا در 
آلمان، ۵۹ درصد کاهش یافت و به پایین‌ترین ســطح از 
ســال ۲۰۲۱ رسید، در حالی که فروش در چین، تحت 
تاثیر رقابت برند چینی »بی‌وای‌دی«، ۱۱.۵ درصد نسبت به 
سال گذشته کاهش یافت.ارزش سهام تسلا، روز دوشنبه، 
برای چهارمین روز متوالی در معاملات نیویورک کاهش 
یافت و با سه درصد کاهش، به ۳۵۰.۷۳ دلار آمریکا رسید. 
امیدواری سرمایه‌گذاران به اینکه دولت ترامپ، بتواند تسلا 
را با تغییراتی در یارانه‌های مالیاتی خودروهای الکتریکی 
و استانداردهای رسمی برای فناوری خودران تقویت کند، 
تاکنون محقق نشده است.طبق گزارش بلومبرگ، در حالی 
که ســهام ایلان ماسک در تسلا، هنوز بیشترین سهم از 
دارایی خالص ۳۹۴.۶ میلیارد دلاری او را تشکیل می‌دهد، 
کاهش اخیر ارزش سهام این خودروساز  همراه با دورهای 
کم‌ســابقه تامین مالی برای سایر شرکت‌های ماسک، به 
این معنی اســت که این خودروساز، سهم نسبتا کمتری 
در ثروت این میلیاردر دارد. سهم ۴۲ درصدی ماسک در 
شرکت هوافضای »اسپیس ایکس«، در حال حاضر ۱۳۶ 
میلیارد دلار یا تقریبا به اندازه ارزش ســهام او بر اساس 

آخرین قیمت بازار است.

ثروت ایلان ماسک سقوط کرد


